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GONIEC KRAKOWSKI
Cień Sowietów.

U. S. A. spoglądają podejrzliwie na Moskwę.
Lizbona, 30 listopada. Mimo wysiłków 

flcjalnych czynników Anglji I Ameryki w 
kierunku stworzenia głębszych nici sym- 
patji i zaufania mi«dzy mieszkańcami tych 
dwóch krajów a reżimem sowieckim, wąt
pliwości co do sojuszu anglo-amerykańsko- 
sowiecklego oraz co do przyszłego ukształ
towania się wzajemnych stosunków, są w 
Stanach Zjednoczonych coraz większe.

Przebrzmiały oficjalne komunikaty, za
pomniano o różnych szumnych frazesach, 
wypowiedzianych pod adresem „marszałka 
Stalina" i jego otoczenia i Amerykanie za
czynają zastanawiać się trzeźwo i spokoj 
nie nad głębszem znaczeniem tego dziwne
go sojuszu. Daje się wyczuć w szerokich 
aferach pewne zniechęcenie, pewna obawa 
i pewna podejrzliwość wobec Sowietów, 
k tó ra znajduje również w poważnej prasie 
swój wyraz.

Oto up. pisze na ten tem at we wstępnym 
artykule pisma „World Roviow“ znany 
dziennikarz Cecil Brooks swoje wrażenia 
z podróży okrężnej po Stanach Zjednoczo
nych. Notuje on to, co usłyszał w licznych 
rozmowach na tematy połltycane od róż
nych ludzi, w różnych stanach i miastach 
U. S. A. Brooks stwierdza, że

* w Ameryce panuje wogólo duża nie
ufność wobec wszelkiego rodzaju

paktów, trustów I umów.
Przeciętnie naród am erykański obawia się 
w wysokim stopniu jednej rzeczy, a mia
nowicie, że po wojnie stworzy się taka po- 
lityczna sytuacja, i i  zasady sowieckie znaj
dą zastosowanie w świecie anglo-saskim, a 
przez to samo eparalliują zupełnie życie 
kupieckie i handlowe. Brooks stwierdza, że 
nad krajem unoai się i to coraz wyraźniej 
cień Sowietów.

Te wywody amerykańskiego dzionnikarwa 
t  „World Reviev“ znajdują potwierdzenie w 
innych dziennikach, a mianowicie m. L w 
„New York Times". Czytamy tam ciekawe 
zdanie, dziwnie kontrastujące z tem wszyst- 
kiem, co oficjalnie wypowiadano na temat 
sojuszu ze Sowietami, a mianowicie, że 
jeśli olbrzymia działalność komunistyczna 
prowadzona w Moskwie nie może być o- 
kreślona co do swoich rozmiarów, to może 
się łatwo zdarzyć, że

pewnego dnia Sowiety zalnkasują 
nagrodę za wykonaną podczas woj

ny pracą.
Specjalne trudności poWstałj^by —  czyta
my dalej w tym artykule —' na wypadek, 
gdyby amerykańskie arm je znalazły się 
W krajeh okupowanych obecnie przez Rze
szę. gdyż spotkałyby się tam z kom unista
mi, którzy przy pomocy Moskwy próbowa
liby rozwinąć żywą działalność przeciwko 
Anglji j Ameryce. Jest to poważne zagad
nienie, wobec którego znalazły się najwyż
sze osobistości alianckie.

To byłaby jedna strona wątpliwości a- 
merykańskich co do sojuszu z Z. S. R. R. 
Istnieje też druga strona a mianowicie wo
bec stosunku do Anglji, zwłaszcza z punk
tu widzenia handlowego. Amerykanie przy
zwyczaili1 sie spoglądnć na Wielką Bry- 
tanję jako na państwo II-giej klasy, które 
po wojnie będzie musialo w wielu dziedzi
nach ustąpić miejsca gwiaździstemu sztan
darowi. Nic więc dziwnego, że już dzisiaj 
zastanawia sie opinja amerykańska nad 
tem. co można handlowi brytyjskiemu po
zostawić, a co ma stanowić bezwzględną 
domenę Ameryki Północnej. I w tej sp ra
wie zabiera glos wspomniany już Cecil 
Brooks mówiąc, że

Amerykanie przyzwyczaili clę uwa
żać całą Południowa Amerykę za 
wyłączną domenę twoich wpływów 

handlowych
l że Anglji przyznają jedynie skromne 
prawo sprzedawania sWojego towaru w 
otnoach Zjednoczonych. Pozatem zauważa 
on. że w szerokich sferach ludności USA 
nio panują bynajmniej sympatie dla An-

Sowiety marzą o Brześciu Litewskim.
Berno. 30 listopada. Angielska agencja 

jCzehango Tclcgraph" donosi z Moskwy, 
*e „Izwicstja" widocznie celom wyklucze- 
" i  laklcnoknlwick nieporozumienia co do 
*°szczcń sowieckich odnośnie do obszarów 
zamieszkałych przez Polaków, stwierdza 
•» sensacyjnym artykule wstępnym, ż# 
Brześć Litewski należy również do miast,
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glji. a nawet można zauważyć, zwłaszcza 
w dużych miastach, jak w Nowym Jorku  
i Chicago oraz na środkowym zachodzie, 
spore antypatje.

Poza temi dwoma problemami, tj. sto
sunkiem Sowietów oraz przyiszłem roz
graniczeniem wpływów handlowych USA 
i Anglji, istnieją jeszcze inne sprawy, a 
mianowicie zagadnienie ludności koloro
wej, oraz sprawa antysemityzmu, które s ta 
nowią bardzo aktualne i często niepokojące 
tematy rozważań obywateli USA.

Moskiewski imperializm 
a Europa.

Vlchy, 30 listopada. W pewnem rozważa
niu na temat mowy, wygłoszonej przez S ta
lina w czasie konferencji moskiewskiej, 
oraz na tem at oświadczenia ambasadora 
sowici'.lego Umańskiego o przewróceniu 
granic sowieckich z roku 1941, przychodzi 
kom entator agencji „OKI" do wniosku, że 
„imperjalizm Stalina jest najwiękezem nie
bezpieczeństwem, jakie kiedykolwiek za
grażało Europie". — WŁońcn komentator 
przytacza twierdzenie pewnego sowieckie
go doradcy wojskowego Stalina, według 
którego „Euroęa nie jest niezem innem, 
jak tylko rehelizowaną prowincją wielkiej

Rekonstrukcja angielskiego gabinetu 
a komuniści.

Genewa, 30 listopada. „Daily Yorker" 
krytykuje dokonaną niedawno rekonstruk
cję rządu brytyjskiego I twierdzi, że nie 
wypadła ona tak, jak tego tlą kraj spo
dziewał.

Po konferencji moskiewskiej i po ostat
nich przemówieniach Churchilla, angielska 
opinja publicrna słusznie spodziewała się 
zupełnej rekonstrukcji rządu, jak tw ier
dzi powyżsize pismo. Chętnie widzianohy 
w nowym rządzie gwarancję na to, że no
wo wielkie zadanie, leżące przed Anglją,

Wielka manifestacja w  Tallinie.
Rocznica walki Estonii przeciwko bolszewizmowi.

Tallin, 30 listopada. Cała Estonja obcho- I ropy. Jedynie 
dziła w niedzielę 25-tą rocznicę rozpoczę-1 «iły zbrojnej
cla swej walki przeciwko bolszewizmowi

W olbrzymiej manifestacji, jaka odbyła 
się w stolicy estońskiej, w Tallinie, wywo
dził w swej przemowie pierwszy dyrektor 
krajowy dr Mae, co następuj®:

W swej walce o wolność naród estoński 
wojował przeciwko nieprzyjacielowi sto
krotnie mocniejszemu. Wynikłom tych bo
jów było zabezpieczenie egzystencji narodu 
estońskiego oraz państwa. W tej wojnie 
o Wolność udział wzięli wówczas Niemcy, 
a również ochotnicy fińscy przyszli z po
mocą Estończykom. Od początku tych walk 
naród estoński stał w nairialel naprzód 
wysuniętym froncie przeciwko bolszewiz- 
mowl. Wszyscy ci, którzy przeciwstawili 
sie nawale b olsze w izm u, a mianowicie 
wojska, estońskie, fińskie, łotewskie, oraz 
korpusy niemieckie, uzyskały wielkie za
sługi wobec całej Europy wskutek bowiem 
tych walk przeszkodzono bolszewizmowi 
przedostać się do Europy. Dopiero woj
na obecna wykazała, jak wielkie było to 
niebezpieczeństwo, które rzucało cień nie- 
tylko na nas, ale na całą Europę. Plano
wany napad zrobiłby jedno cmentarzysko 
nletylko z nasze] ojczyzny, ale z całej Eu-

do których Sowiety roszczą sobie pre
tensje.

„Eschange Telcgraph" zauważa w' związ
ku z tem, że również „Tzwiestia" stwierdza
ją  w ten sposób, że o jakiomś zwyklem po
godzeniu się pomiędzy Związkiem Sowiec
kim a polskim rządem emigracyjnym nie 
może być jnowy.

Celem uniknięcia niezwykle wysokich strat, zao
patrzyło dowództwo sowieckie niektóre swafe 
oddziały szturmowe w półpancerze noszone na 
piersiach. W poięłnych bitwach materiałowych 

przedstawiają one Jednak minimalną warlołó,

podchwycone zostanie silnie 1 odważnie.
Conajmnlej spodziewano się, że zniknie 
minister wojny Grigg, jak również Amery 
I Simon, ponieważ wszyscy trzej nie za 
sługują Już na zaufanie, n opinja publicz
na ma ich już dosyć. Są oni przykładem 
absolutne] niezdolności I reakcji. Zastąpić 
ich należy prawdziwymi przedstawicielami 
narodu. Najmniej zadowolona z ostatnich 
zmian Jest partja pracy, ponieważ Chur
chill nie przyjął do rządu ani jednego no
wego jel członka.

wysiłki bojowe niemieckiej 
uchroniły Europę od tego

straszliwego losu.

Konferencja dyplomatów 
japońskich w Chinach.

Tokio. 3(1 listopada, Radjo tokijskie do
nosi, żo w Nankinie ambasador Tani doko
nał uroczystego otwarcia konferencji j>o- 
»łów japońskich w Chinach. W posiedzeniu 
te,m biorą ftdzmł również japońscy konsulo
wi o gcneralui w Chinach.

1.792 ofiar trzęsienia ziemi 
w Anatolji.

Stambuł, 80 listopada. Prasa stambulska 
donosi na marginesie trzęsienia ziemi w 
północno-wschodniej Anatolji, że szkody 
są większe, aniżeli przypuszczano. Liczba 
ofiar określana jest dotąd na 1.792 osoby, 
istnieje jednak obawa, że cyfra ta się le
szcze podwyższy.

Radjo Ankara doniosło o dalszych szcze
gółach, dotyczących trzęsienia ziemi w 
Turcji. Zupełnemu zniszczeniu uległa miej
scowość Vezirkoeprue. W mieście Ladik sto
ją  tylko jeszcze dwa domy. Tor kolejowy 
na tym odcinku zniszczony Jest na prze
strzeni 30 km. Również i szosy asfaltowe nie 
nadają się już do komunikacji z powodu 
spękań, wyrw i zasypań. W niedzielę o go
dzinie 14.30 zarapnrtowano, że w okręgu De
sze Bogan stwierdzono 337, a w Tokat 151 
zabitych. W mięśnie Tokat zniszczeniu ule
gło 1? meczetów i 12 budynków publicznych. 
Również i w Castomani powstały znaczne 
szkody. Dotąd doniesiono stamtąd o 338 za
bitych. W Taszkocpruo i w Tossia stw ier
dzono dalszych HO 'obitych. Prace około 
uprzątania są w toku.

25 gr.

Zeznania iołnierzy Polaków
zbiegłych z amjl sowieckiej.

(tp) Kraków, 30 listopada. Agencja praso
wa „Telepress" przynosi dalszy ciąg zeznań 
Polaków, żołnierzy dywizji Im. .Tadeusza 
Kościuszki", którzy przeszli na stronę wojsk 
niemieckich.

Tamulewicz Stanisław, policjant, uro
dzony 1896 r. w Sabotnikach pod Lidą, na 
Białorusi.

„W dniu 7 X 1939 zaaresztowano mnie, 
poczem przebywałem w więzieniach w Wil
nie. Białymstoku, Wilejce, Mińsku, Po b e 
ku i Tobolsku. Aresztowanie moje nastą
piło na skutek rewizji, dokonanej w domu 
moim w dniu 7 X 1339. Śledztwo było s tra 
szliwe. Każdy z nas opisać musiał swój żyV 
ciorys, na podstawie tego zastosowano co 
do mej osoby 8 74 KKBSSR. P aragraf ten 
stosowano do każdego, kto był członkiem 
jakiejś organizacji sportowej lub jak iej
kolwiek innej organizacji. We więzieniach 
torturowano nas straszliwie, bito nas i 
maltretowano. W Mińsku przesiedziałem 6 
miesięcy w jam ie be® żadnego oświetlenia. 
Po krótkim czasie by/em fizycznie bardzo 
wyczerpany, a tylko zdrowy mój organizm 
uratował xąi życie. Pomocy lekarskiej urn 
było. W czasie kontroli lekarz mówił tylko 
zawsze: „Ty psie" itd. Po takich „docho
dzeniach" bito nas do tego stopnia, że żyły 
występowały, wbijano naui szidlki pod 
pazaogcie itp„ poczem odprowadzano nas 
znów do celi. Każdy z sędziów śledczych 
stosował swoje metody specjalne. Inni 
jeńcy siedzieć musieli w zimnych celach 
przy 40 st. mrozu. Byli jednakowoż tacy, 
którym poszło jeszcze gorzej. Po amnestii 
zamieszkałem w Tobolsku w dniu 25 IX 
1941. Później otrzymałom pracę w kołcho
zie. Po krótkim czasie wcielony zostałem 
do żydowsko-polskiej dywizji, skąd nieza
długo udało mi się zbiec na stronę niemieó 
ką. — Własne mieszkanie posiadałem w 
Wilnie przy ul. Poloekiej 21. m. 16.

■Plkuła Stanisław, ur. 1921 w okręgu lu
belskim pod Zamościem,

Jako kolonista ną krosach wschodnich 
wysiedlony zostałem przez rząd sowiecki na 
Ural, gdzie musiałein bardzo ciężko praco
wać. W dniu 22 maja powołany zostałem 
do t  zw. dywizji polskiej, wśród której u- 
prawiano silną komunistyczną propagandę. 
Na mnie to nio wywierało żadnego wpły
wu, ponieważ wiedziałem, jak się żyło w 
dawnej Polsce. Poszedłem dcc niewoli nie
mieckiej i uniknąłem w ten sijmsób piekła 
bolszewickiego.

Kita Jan, Polak, ur. 27 maja 1921. Cala 
rodzina moja wysiedlona została w roku 
1940 na Syberję, gdzie musieliśmy bardzo 
ciężko pracować. Zatrudnieni byliśmy przy 
zwózce i spławianiu drzewa na rzece Peczo- 
rze. a panował tam najsilniejszy północny 
mróz. Nie posiadaliśmy ani trwałego obu
wia, ani ubrania. Wszyscy poodmrażaliśmy 
sobie nogi. Za tak ciężką praetL płacono 
nam minimalnie, a z zarobków potrącano 
nam 10 procent na NKWD, 5 procent na 
podatek kulturalny, do czego dochodził je 
szcze podatek wojenuy, podatek od węgla, 
światła i mieszkania, tak, że wkońeu pozo
stawało nam bardzo mało. Jeżeli ktoś się 
spóźni! raz do praey, odeiągnuo mu 25 pro
cent od zarobku, a oprócz tego za karę nie 
przydzielano nam wogóle jedzenia. Wsku- 
ek głodu i mrozów umierało dużo dzieci. 

Dużo ulgi przynosiły nam wsparcia, udzie
lane przez Czerwony Krzyż, a wielu Pola

15

ków tylko temi wsparciami ratowało sięn-ł,x/Iiiz y t i*ivii IA fn źaiiliinlr'
krótki czas, bo niezadługo obłożono are
sztom wszelką żywność, pozamykano wszy
stkie sklepy. a obywatele narodowości pol
skiej zmuszeni byli zgłosić się do dywizji 
polskiej w arm ji sowieckiej.

Gisal Piotr, nr. 16. 2.1909 w Szczerzcu pod 
Nicmirowem. w województwie lwowskiem.

Jako kolonista polski na Wołyniu, wysie
dlony zostałem do okręgu irkuckiego. Posia
dłość moją na Wołyniu skonfiskowano. Od 8 
marca 1940 do 20. 9. 1941 pracowałem w la
sach pod bardzo silnym nadzorem NKWD, 
Ody otrzymałem wezwanie do stawienia się 

dywizji polskiej, nie chcinłem iść na 
front, ponieważ mówiono ogólnie, że Polacy 
rzucnć bt>dą na mnie kamieniami, .kiedy 
tylko pojawię się na obszarze polskim. Z te
go powodu uważano mnie za faszystę. Na
reszcie wybiła dla niwie godzina wyzwole
nia.

Czechowski Tadeusz, ur. 1. 1. 1924 w S ar
nach Jako kolonista na Kresach Wschod
nich, wysiedlony zostnłem na Syberję w 
dniu 10. 2. 1940. Ojciec mói zmnrl z wycień
czenia już w więzieniu Pracować musia- 
łem ciężko dzień i noc w losie. Również 

mój młodszy brat 11-letni dzień w dzień 
pracować musiał bardzo ciężko. Jeżeli spó
źniliśmy się do pracy, to za karę nie dano 
nam chleba. Zapowiedziano nam krótko j 
wczlowato, że kto nie ebee pracować, jak
się należy, ten nie dostanie nie do jędzo-
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nia. Jestem szczęśliwy, że udało mi się zbiec
ic i i  a, Jfldynęjn m ojem  życzeniem
jest, aby Moskale i bolszewicy zestali mi- 
Mczeni. >

Gutka Roman, porucznik, zeznaje: Uro- 
r.

czerwo-
punCln T' wo Lwowie, a wnf.4| °nJ  ,z9®ulem  do armji czerwo-

, ra f  diakiem, a rodzina moja prze- 
?^ecnl e Jesieze we Lwowie. Ponie

waż wielu Polakow nie chciato nią bić i 
przeszło na stronę niemiecka, dlatego roz- 

? 'm 1*1, i odtransportowano ją na 
, , utaj ludzie ci zmuszeni byli praco- 

^Najciężej. Na podstawie układu, 
zawartego przez Sikorskiego z Unią So
wiecką, zwolniono później wszystkich żol- 
nerzy polskich i przedzielono ich do dy

wizji polskiej „Kościuszko". W dniu 12. 9. 
wysłano mnie na front, a już 13. 9. udało 
mi sie przejść na stronę niemiecką, ponie
waż nie mogłem już wytrzymać z głodu i 
nędzy. Obecnie jestem zadowolony i proszę 

przydzielenie mi jakiegokolwiek zajęcia.
Fe***t8- starszy żołnierz, ur. 

ia„o w Hołosku pod Lwowem, zeznaje, co 
następuję: „Pod koniec roku 1939 zostałem 
Aresztowany wraz z ealą rodziną i wysie- 

Das! "° Kazaikstanu. W dniu 15 maja 
wcioiojio mnie do polskiej dywizji w 

armji sowieckiej. Jako umundurowanie, 
my, żołnierze polscy, otrzymaliśmy stare, 
zniszczone mundury po żołnierzach sowiec
kich oraz ich stare buty, a niektórzy z nas 
odebrali tylko mundur, a nie dano im ża
dnego obuwia. W dniu 12. 10. 1943 wydano 
rozkaz do ataku. Postanowiłem sobie już 
dawno przejść do linij niemieckich, w tym 
celu postarałem się o opaską Czerwonego 
Krzyża i jako sanitariusz przeszedłem na 
drugą stroną. Jedynom mojem życzeniem 
jest, abym mógł dalej żyć wspólnie z ro
dziną moją we Lwowie. Jestem nieskoń
czenie wdzięczny za to, że udało mi sie ujść 
z niewoli sowieckiej i że już za mną nie 
etoi żaden żydowski oficer z rewolwerem
w reku".

Jacho Tadeusz, ur. 1925, żołnierz, zeznaje: 
,,W roku 1940 zaaresztowano mnie, jako ko
lonistą na kresach wschodnich i wywie
ziono na Ural. Musialem tam wraz ze sta
rym moim ojcem pracować w kopalniach 
miedzi. W dniu 20 maja 1943 powołano mnie 
do wojska. Przydzielono mnie do polskiej 
dywizji, a w dniu 31 sierpnia 1948 wysiano 
nas na fron t Większość oficerów byli to 
żydzi. Wyżywienio było niosłycliauie po
dłe. W dywizji polskiej było mnóstwo ży
dów. Żołnierze polscy nie chcieli sią bić 
za bolszewizm, a każdy z nas miał tylko 
jedyne życzenie, by jak najprędzej dostać 
eią na stroną niemiecką. Miałem szoząście 
bo ucieczka udała mi aią już po stosunkowo 
krótkim czasie. Jestem szczęśliwy, że sią 
wydobyłem z bolazewji i że na wolnej sto
pie mogą wrócić do ojczyzny".

Trębacz Czesław, żołnierz, ur. 1925 w Li
dzie zeznaje: „Ponieważ ojciec mój prze
szedł na stroną niemiecką, zarzucono jni 
szpiegostwo, zaaresztowano mnie w dniu 
20 maja 1941 i odesłano do Krasnojarska 
Za najdrobniejszą nidpunktualność dykto
wano nam eiążkie kary. W dniu 26 maja 
1943 powołano mnie do polskiej dywizji. W 
drodze okólnej otrzymałem wiadomość od 
rodziców moich, którzy przebywali po 
stronio niemieckiej i odtąd wszelkiemi si
łami dążyłem do tego, aby dostać sią do 
nich. Wyszkolcnio moje trwało cztery mie- 
siąco. poczem odesłano nas na front, gdzie 
mi też udała sie ucieczka, zdawua plano
wa ua‘‘.

Ataki lotnicze namiastką
drugiego frontu.

Bukareszt, 30 listopada. Na marginesie 
ataków lotniczych na Berlin pisze dziennik 
oficjalny „Timpul", że Anglicy usiłują te- 
mi atakami lotniczemi Jań Rosji Sowiec 
kiej namiastkę za drugi front. Dziennik 
ten oświadcza: „Ataki te nie mogą wywie
rać żadnego wpływu na wynik wojny. 
Jakkolwiek wielkie byłyby wysiłki lot- 
uictwa angielskiego i pólnoeno-amervkań- 
skieeo, to jednak aljnuci nie są w stanie 
przekonać Sowietów, że tenwamem stwo
rzyli drugi front. ■

Organizmem kieruje 
para gruczołów.

Krakótu, 30 Hśtopuda.
Przypatrując się wzrostowi każdego człowieku, 

podziwiamy jego równomierny rozrost wszystkich 
Uęści ciała lak, iż żaden ani członek ciała, ani 
organ nie rośnie ani za zzybko, ani za powolnie, 
tylko svszyatko rozwija »lę w naturalnej harmo
nijnej proporcji.

Pomyślmy lylko, jaki byłby to groteskowy wi
dok, gdyby u małego chłopczyka rozwinęłu się 
w za azybkiem tempie noga lub u innego ręku, 
czy też głowa, lub dajmy na to u jakiegokolwiek 
czworonoga nastąpił anormalny rozwój którejś 
z kończyn tylnych a pozostałe rozwijały się nor
malnie!

Ton harmonijny i proporcjonalny rozwó| 
wszystkich członków ciała. Jest regulowany dzię
ki systćmowi gruczołów, jeśli natomiast jeden 
z tycli gruczołów ulega schorzeniu, wówczas po
jawiają się w organlżmie takie anormalności — 
jak zahamowanie wzrostu ciała, lub nadmierny 
rozwój pessTiych członków ciała lub schorzenia 
ty cli że.

Najnowsze badania stwierdziły, iż w organiż 
mie znajduje zię jedna para gruczołów, z których 
każdy jest przeciwieństwem drugiego i dzięki 
właśnie tym przeciwieństwom, zachowuje się 
słoty środek w rozwoju organizmu.

Pozyt. wny gruczoł znajduje się wśród orga
nów ciała a drugi w mózgu, mimo tego oddalu- 
sia  są ono z sobą jak najściślej związane; jsśll 
jeden rozpoczyna swą czynność, dniel natych
miast reaguje. Pierwszy, pozytywny, pobudza or

Zniszczono 107 czołgów sowieckich.
Berlin, 30 listopada. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikujo z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 29 listo- 
nada:

Na przesmyku pod Porekopom spełzło na 
niczem kilka ataków nieprzyjacielskich, 
dokonanych przy silnem wsparciu artyle- 
ryjsklom.

Na przyczółku mostowym Nikopol I w 
wielkim łuku Dniepru nieprzyjaciół atako
wał dalej znacznemi siłami na dotychcza
sowych punktach ciężkości, zdołał jednak 
osiągnąć ty,!ko kilka lokalnych włamań, 
które zaryglowano. Zniszczono 107 czołgów 
sowieckich. Szczególnie gwałtowne były 
walki w rejonie włamania na południe od 
Kromeńczuka. Nasze wojska odrzuciły tu
ta j ataki kilku nieprzyjacielskich dywlzyj 
strzelców I przystąpiły w kilku miejscach 
do przeclwataku.

Również z odcinków pod Czerkasami, Ki
jowem I Koro słoniom za rap ort owa no o za
żartych walkach. Własno przedsięwzięcie 
zaczepne osiągnęło przy tern sukces na za
chód od Kijowa.

W dniach 27 I 28 listopada zestrzelono na 
południowym odcinku frontu wschodniego 
72 samoloty sowieckie. 6 własnych samolo
tów zaginęło.

Cztery lotniskowce alianckie i dwa krążowniki 
zatopiono.

Tokio, 90 listopada. Cesarska główna 
kwatera japońska komunikuje:

Jednostki lotnictwa maryuarki japoń
s k i e j  zaatakowały 26 listopada wieczorem 
formacje aljanokich okrętów wojennych 
na zachód od wysp Gilberta i zatopiły awa 
wielkie lotniskowce. Ta bitwa otrzyma w 
przyszłości nazwą „druga bitwa powietrzna 
kolo wysp Gilberta".

27 listopada dokonano ponownego ataku 
nk dalszo jednostki alianckie ua tych sa
mych wodach, przyozem zatopiono dwa dal
szo lotniskowce, z tego jeden wielkiego ty
pu, który natychmiast zatonął- Ponadto za
topiono dwa krążowniki, podczas gdy je
den wielki krążownik lub o-krąt linjowy 
został uszkodzony, albo podnnlonv. Straty 
japońskie wynosiły 5 samolotów. Bitwa ta 
otrzyma nazwą „trzecia bitwa powietrzna 
koto wysp Gilberta".

Dalej 25 listopada o świcie japońska łódź 
podwodna zaatakowała lotniskowiec alian
cki na zachód od wsrs-ny Makin i tak eiążko 
go uszkodziła, że należy sią liczyć z jego 
zunełnn strata.

Dalszy komunikat głównej kwatery ce
sarskiej, donoszący, iż nie da sią nawiązać

Komunikacja przez morze
Śródziemne nie jest bezpieczna.
Stambuł, 80 listopada. Anglo- A mery kinie 

poczynili w Turcji w ostatnich lalach 
znacznie wiąkcze zakupy, aniżeli (wobec 
wojny łodziami , pódwoduemi wogóle, a 
walk w rejonie morza Śródziemnego w 
szczególe) byli w stuaio odtransportować. 
Znaczno'więc zajtasy produktów, a przede- 
wszystkiem tytoniu trzeba było magazy
nować np. w lzniirze. Kiedy nastąpiła ka
pitulacja Badoglia, poczyniono natych
miast przygotowania, aby załadować to 
towary na statki. Obecnie; okazało sią - 
zwłaszcza kiedy wyspy na morzu Kgej- 
skiem wpadly w ręce niemieckie, że ki- 
munikacja okrętowa przez morze Śródzie
mne i Gibraltar, względnie przoz kanał 
Suezki żadną miarą nie jest bezpieczna od 
ryzyka wojennego i że mglo-amerykań-rio 
statki handlowo nie mogą wpłynąć do por
tu izmirskiego. '

ganu do działalności, u drugi natychmiast hamu
je Jego czynność

Jeśli gruczoł spowodował za szybki wzrost 
przez dostarczenie wielkich ilości malerjulu, po
trzebnego do wzrostu — natychmiast rozpoczyna 
swą działalność drugi gruczoł, który niszczy len 
nagiomadzony uiulerjal, zachowując tein sumem 
proporcję wzrostu. Zdarza się przecież, iż przy 
odżywianiu dziecko otrzymuje jednostronne |>o- 
kurmy, które właśnie są przeznaczone dla rozwo
ju lego czy innego organu ciała, kosztem innych 
organów, które w tym wypadku otrzymują tylko 
min-tmalne ilości dlu swego rozwoju. — Temu 
wszystkiemu przeciwdziała gruczoł negatywu? 
przez , niszczenie tych nadmiernych materiał w, 
któreby mogły spowodować nienormalny i nie
proporcjonalny rozwój danego organu. Negatyw
ny gruczoł czuwa nad tem, aby nudmiernie zgro 
madzołie malerjaly, złużąee do rozwoju danego 
organu, były tylko w takiej ilości spolrzebowane 
przez organizm, w jakiej potrzebne są do normal
nego rozwoju (lanego organu. Gdyby było inaczej, 
moglibyśmy dosłownie powiedziawszy wychować 
sobie przez dostarczanie odpowiedniego pokarmu 
takie dzieci, jakie byśmy chcieli' mieć, a więc 
atletów, wybitnych pracowników umysłowych i t. 
d. Nie możemy jednak tego dokonać, ponieważ 
nasza wiedza odnośniie tej gałęzi jest jeszcze w 
powijakach. Nie umiemy kierować temi gruczoła
mi bez jednoczesnego zniweczenia tychże a tein 
samem unicestwienia młodego organizmu. Po
średnikiem w działalności tych dwu gruczołów 
jest życiodajny system nerwowy, który nie pod
lega naszej woli, który pracuje nietylko automa
tycznie, ale i samoistnie, a jego istnienie przez 
długi czas uchodziło raczej uwadze i nie zostało 
należycie zbadane.

Ten system nerwowy czuwa nad tern, aby

nerwowego, regulującego harmonijny, rozwój or
ganizmu zapomocą dwu gruczołów, działających 
sprzecznie wspiera się na prymitywie a robotnice 
pszczoły li od u ją z tego samego jajka, które kró
lowa złożyła do komórki, robotnice, robolnlcę- 
Inżynlcrn, trutnia i wszechwładną panią społecz
ności pszczele-króiową.

I ona — nwadnia społeczna termity, znowuż 
z tego samego jajka, które znosi co sekundę ich 
królowa, hoduje robotnlka-żołnlerza, o potężnych 
szczękach, twardym pancerzu, ochraniającym mu 
przód ciała — ale o zupełnie nagim odw łt u 
tak, iż zaatakowane z tyłu ginie natychmiast, ten 
żołnierz zależny w odżywianiu od robotnika -  
gdyż jego narządy trawienia są tak zbudowane, 
iż mogą trawić jedynie pokarm wytrawiony w żo
łądku robotnika i króiowę, klóra swą wielko 
przerasta prawie dziesięciokrotnie zwykłego ter- 
mitn, bo dosięga ona częslokrotnie 120 mm dłu
gości. A przecież i w organizmach owadów znaj- , 
dują się gruczoły, regulujące normalny jego r iz- 
wój — i tam także ów życiodajny system ner
wowy pełni tę samą funkcję, co i w naszym or
ganizmie.

Tych robotników, wojowników, inżynierów, 
królowych hodują te społeczności owadzie prze* 
odpowiednio spreparowane I dobrane pożywie
nie i osiągają to, czego chcą, mimo pozytywnej 
i negątywne>j pracy gruczołów — a my nie umie
my jeszcze, mimo wielkiego wrzasku o postęp ' ’h 
■naszej wiedzy, nawet wychować przeciętnie zdro
wego dziecka — a cóż dopiero mówić o wycho
waniu typu, inżyniera, wolownika, czy literat*' 
czy muzyka, czy innego fachowcu. Wniosek 
my ludzie bardzo, bardzo mnło wiemy, a właści
wie faktycznie nic nie wiemy o samej ls ocle 
życia. X. /•

W  całym rejonie bojowym pod Homlom 
rozgorzały znowu ciężkie walki. Rozmokły, 
teren i silny nacisk atakującego nieprzy
jaciela wymagają znacznych wysiłków bo
jowych od naszych wojsk, stawiających za
cięty opór I przystępujących wciąż do prza- 
oiwuderzeń.

Podczas gdy na południowy zachód od 
Smoleńska odparto lokalne ataki nieprzy
jaciela częściowo w walce wręcz, własne a- 
takl na południowy zachód od Newla przy
niosły dalsze lokalne sukcesy, pomimo cięż
kich warunków atmosferycznych i tereno- 
wych oraz zaciętego oporu nieprzyjaciel
skiego.

Na froncie połudnlowo-włoskim nieprzy 
jaclel podsunął się na wschodnim odcinku 
znacznemi siłami ku naszym stanowiskom 
oraz na północno-zachodnim skraju doliny 
Sangro. Brytyjskie grupy bojowe, które 
włamały się w dniu poprzednim, odrzucono 
ponewnio w przeclwuflorzeniu, zadając wy
sokie straty nieprzyjacielowi. Jeńcy pozo
stali w naszych rękach.

Nieprzyjacielskie samoloty, nękające 
przeleciały ubiegłej nocy ponad zachod
nim obszarem Rzeszy.

Kilka samolotów niemieckich dokonało 
w nocy na 29 listopada ataków nękających 
na cele w Angljl południowo-wschodniej.

łączności z wojskami lapońskieml na wy
spach Makin i Tarawa, pozwala, według 
opinji tutejszych kół wojskowych, na wy- 
ciiągnięoie wniosku, że praktycznie wyspy 
to znajdują sią obecnie w rekach Amery
kanów, jakkolwiek tamtejsze wojska ja
pońskie bądą niewątpliwie stawiały opór 
aż do ostatniego człowieka.

Nowy rzecznik Japońskiego biura 
informacyjnego.

Tokio, 30 listopada Jako następcę Tomo- 
kazu Hori na stanowisku rzecznika biura 
informacyjnego rządu, zaplanował rząd 
japoński Sadao Iguchi. Nowy rzecznik byl 
do wybuchu wojny radcą ambasady w 
Waszyngtonie, gdzie brał decydujący u- 
dzial w rokowaniach pod ambasadorom 
Nomurą. Po swym powrocie pierwszym 
statkiem wymiennym Tguchi ze wzglądu 
na swe doświadczenie w sprawach amery
kańskich byl zajęty w ministerstwie snraw 
mgranicznych, a rówuocześnie w urządzie 
informacyjnym rządu.

„Daily MaiS“ o szybkości reakcji 
nienfeckiej.

Genowa, 30 listopada. Pisarz angielski 
Alckrander Clifford w pewnym artykule 
w dzienniku „Daily Mail" pad nagłówkiem: 
„Czy mogliśmy lepioj działać w« >Nlo-
szach?", pucze co następuje:

„Dawno nasze pojęcia o Niemcach lako 
o narodzie powolnym, małostkowym i bez 
fantazji, okazało sią ponownie jako fał
szywo". — Clifford stara sią w artykule 
swym zwalczać wzrastającą krytyką an
gielskiej opinji publicznej w odniesieniu do 
słabo postępujących o-peraeyj we Włoszech. 
Mówi on, że może trzeba było inaczej postą
pić, lecz nie należy zapominać o tem że 
uiewątpbwie brać pod uwagą należy rów
nież i opór ze strony Niemców. „I otóż zno
wu nie doceniliśmy szybkości reakcji nie
mieckiej". Oiwacjo we Włoszech utkuąły 
na martwym punkcie. „Doszliśmy do tnkiej 
pozycji, na której bijemy głową w mur nie
kończących sią gór i rzek".

wszystkie nieświadome czynności życiowe prze
biegały w pewnego rodzaju równowadze, wszjl- 
kie zaburzenia były wyrównywane i aby wi- 
w nątrz organ zmu była zapewniona wewnętrzny 
liarnionja; on rządzi całym aparatem gruczoło
wym i czuwa nad toni, by k mleczne malerjaly 
życiodajne -y choćby nawet rozchodziło się o 
drobiny, były w odpowiednich dozrtrh przez or
ganizm produkowane i oddawane tam, gdzie ,ą 
potrzebne.

Tak się przedstawiafą sprawy rozwoju Ma*p- 
rjainego. Tak samo dziele sie i  sprawach du
chowych i tu działajją dwa czynniki: jeśli np po
padamy w gniew, natychmiast wzmaga się c i
śnienie krwi, żyły nabrzmiewają, albo odwrotnie, 
t?dy jesteśmy przygnębieni nieszczęściem i- ogar
nia nas niemoc — w tych wypadkach mózg la- 
tychiniast interwenjuje. Na wypadek gniewu wy- 
daje on rozkaz gruczołom, aby wlałv oliwę i- 
godności, do krwi i mówimy: „ochłoną! już 
z gniewu", w  wypadku drugim seatem nerwo
wy pracuje, aby z Iaboratorjum gruczołów do
starczyć esencji,, któraby wlała w nas otu-bę i 
wzmocniła nas Gdyby nie ów źeciodalny system 
nerwowy, reguluiący krańcowości naszego orga
nizmu, świat nasz człowieczy bvlby z colą pe
wnością domom warjatów, gdyż jedni byliby 
wiecznie weseli, drudzy ponurzy, inni wściekłymi, 
szalonymi raptusami — jednem stowem mimo — 
żo jest pstro wśród dwunogów, mogłoby być Je
szcze gorzej. Mądra matkę natura pokarała się, 
aby te j pstrokacimy było możliwie jak najmn -tj.

Mimowoli nasuwa się porównanie zdobyczy na
szej wiedzy odnośnie przejawów rozwoju 'życia 
z doświadczeniem, Jakie w tym kierunku p tro- 
biły owady zorganizowane w organizmach spo
łecznych. •

Wiedza nasza odnośnie życiodajnego systemu

Tradycyjna audiencja świąteczna 
u Ojca św.

Turyn, 30 listopada. „Gazetta del Popo- 
lo" donosi z Miaeta Watykańskiego, że pa
pież Pius XII, jak corocznie, przyjmie w 
wieczór wigilijny ua uroczystej audjencji 
członków Kolegjum kardynalskiego i że 
przy tej okazji na złożone gratulacje odpo
wie przemówieniem.

Pod naciskiem Waszyngtonu.
Buenos Aires, 30 listopada. Rząd Kolum- 

bji — jak donoszą z Bogoty — po posiedze
niu senatu podał do wiadomości, że kraj ten 
znajduje sią w stanie wojny z Niemcami. 
Jako powód tego podano, że w ostatnim 
czasie niemiecka łódź podwodna zatopiła na 
morzu Karaibskiera 70-tonowy szkuner 
„Ruby“.

Jak dion-osząuzupełniająco z Bogoty,wcza- 
sie dyskusji w senaaio nad ogłoszeniem sta-’ 
nu wojennego z Niemcami, senator Walen- 
zia wyraził wątpliwości, aby szkuner „Ru- 
by“ mógł . zostać rzeczywiście zatopiony 
przez niemiecką łódź podwodną, ponieważ 
Niemcy mogą gdzieindziej lepiej użyć 
swoich łodzi podwodnych. Minister spraw 
zagranicznych Lozano odpowiedział podnie
conym głosem, że według jego informacyj, 
na 3 dni przedtem został w tem samem 
miejscu storpedowany parowiec Stanów 
Zjednoczonych „Pompon".

Senator Walenzia oświadczył na to. że 
wskutek pomyłki mogła szkuner zatopić ja
kaś łódź podwodna Stanów Zjednoczonych. 
Jest conajmniej niebawem, że statki Sta
nów Zjednoczonych, które przyjęły na swój 
pokład rozbitków, nie zostały zaatakowane. 
Lozano zdetonowany wykluczył możliwość 
aby „zaprzyjaźnione mocarstwo" mogło za
atakować statek kolumbijski, oraz oświad
czył, że odtąd kolumbijskie kontr torpedo
wce bez straty czasu bądą otwierały ogień, 
skoro tylko ujrzą niemieckie łodzie pod
wodne.

Ludność zaehownjo sre obojętnie wobec 
faktu wypowiedzenia woj'ny a odnośne wia
domości zostały podane przez prasą prawie 
bez komentarzy.

Pf»rłwvŻRz<?r”Ą rerll cM»ba
we Włoszech północnych.

Mediolan. 30 listopada. Prasa pótnnepo- 
włoetka obwieszcza wielkicmi 1iteram: na 
pierwszej stronicy, że od dn;a 1 griińu:a 
pcdwvd«za sie racie chluba dla w«TV*t,-'<’h 
robotników jakojeż. i dla osób młedeem- 
nveh w wieku 9 do 18 lat, o 7-5 gramów 
demonie nrzypznni nisma szczególnie nnd- 
kreślaia. że t« 50 nroe. nodwrż.ka moż’;wa 
jest szczególnie dz;eki rp^aniatem^^innj 
pcm.oev ze »*ronv «oin«7-nika n’emieek*en«O.

,.Rezimi> Fasei,c*a“ nisze, że N;ojn->v tem- 
snm em  d a łv now v ia w z  dowód «w e: «e,j- 
(jnrnoścj i in rór-nne-F»‘*n'o zadało kłam a- 
fiJts"!! nienr7viaete'ekłei, którn s ‘n’e 
tw!erdziła. iż solnszniey Wleeb dla'o-ro 
trlko  wkroczyli do kraju, aby go wy rabo
wać. ,

W  kH ku  w  e r w a
W nadzielę Japc-Osk! tnbtiJter spraw ragranlcmych Sz'ęe- 

triuu i amhasadnr Stahmn podpisali nirm^eko 'aoodsltl układ 
o współprac; na torenia spraw sdrowla publicznego.

*
Z okazji pigtaj rocznicy wyboru dr. Hachy na prezydenta 

państwa odbyły się w kilku w (kszych ofastach Czech I Moraw 
iniinltcstarje, w czasie których przemawiali członkowie zadu 
Protektoratu.

*
Czasopismo „louth-Atrica" donosi, że Śmiertelność niemo

wląt Jest -llestychinle wysoka w UnJI południowo afrykańskiej. 
1-m'era tam białych dzieci- dwu razy tyle, Ile Ich umiera w in
nych krajach cywilizowanych.

*
Lotnictwo alianckie usiłowało zaatakować znacznemi altami 

stolice Butmy, Rangun. Lotnictwo japońskie zestnelllo 15 ma
szyn anglu-aoerykańsklch, pozostało zawróciły.
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Oe gwiazd na niebie?
(a*p) Niejednokrotnie patrzymy z podziwem i 

zaciekawieniem na niebo zwracając wzrok ku 
tym ustawicznie świecącym punktom nad nasze- 
mi głowami. Im dłużej :ednak obserwujemy te 
olbrzymie bezkresne przestworza, tem częściej 
gubimy się wśród tych niezliczonych światów.

Jeżeli podczas jasnej lecz bezksiężycowej nocy 
spojrzymy na .niebo, ilość gwiazd wyda nam się 
wprost niezliczoną. Czytelnik jednak napewno 
zdziwi się, skoro usłyszy, że ilość gwiazd na ca
lem niebie, gwiazd, które możemy zauważyć go
lem okiem, wynosi około 5.000.

Z tych 5-oiu /tysięcy gwiazd znajduje się w po
lu naszego widzenia jedynie połowa, przyczem 
znaczna ilość gwiazd, które leżą w pobliżu ho
ryzontu, jest dla nas bardzo małą lub prawie 
niewidoczną, z powodu nieprzejrzystości atmo
sfery. Możemy więc śmiało powiedzieć, że ogól
na ilość gwiazd, które potrafi zaobserwować do
bre okó w nocy, wynosi około 2 tysiące.

Jak widzimy/ ilość gwiazd, jakie możemy zaob
serwować gołem okiem, da się w przybliżeniu 
obliczyć. Jeżeli jednak będziemy posługiwać się 
przy obserwowaniu nieba zwykłą teatralną lor- 
nćtą, to ilość spostrzeżonych gwiazd wybitnie 
wzrośnie. W tym wypadku niemożna nawet za
podać dokładnej ich liczby. Mała lorneta o śred
nicy szkieł 2—3 cni daje nam możność spostrze
żenia około 100 tysięcy gwiazd. Jeżeli posłużyli
byśmy się teleskopem o średnicy 20 cm, takim 
naprzyklad, jaki znajduje się w obserwotorjum 
astronomicznein w Brunschwigu, to byłoby wi
docznych w przybliżeniu 4 miljony gwiazd. — 
Przez największy zaś kalifornijski teleskop świa
ta (5-cio metrowej średnicy) możnaby zobaczyć 
okrągło S miljardy gwiazd.

Posługując się aparatem fotograficznym moż
na stwierdzić o wiele większą jeszcze ilość 
gwiazd, których nawet przy pomocy najlepszych 
instrumentów astronomicznych nie 'da się zau- 
Wtiryć, z powodu ich słabego światła. Ogólna 
Ilość wszystkich gwiazd, których zdjęcie możemy 
uzyskać od najjaśniejszych do najcieinnie-jsz.y-.h. 
wynosi okrągło parę tuzinów miliardów. Jeżeli 
Jednak wcźmietpy pod uwagę fakt, że między 
gwiazdami słabo świerąceml są i takie, które pu
l i*  dają czerwone zabarwienie światła, na które 
klisze, fotograficzne nie reagują, dojdziemy do 
wniosku, że drugie tyle gwiazd nie zostanie sfo
tografowanych. / '

Gwiazdy o slabem należeniu światła szczegól
nie gęsto są rozstanę po 1. zw, mlecznej drodze, 
tym jrsnyin pasie, ktOry cale niebo okrąża. Oko 
a nav «t zdjęcie, Fotogiafie/iie ie jest w stanie 
w Łyzz wypadku oddzielić |X)szczególnych gwiaz.0 
od sltnie. podczas gdy obserwacja przez lunetę 
wykazuje, że istotnie gwiazd ivch jest mnóstwo 
« twoizą one srebrny pas mlecznej drogi.

Iłniychc.zHs b ra liśm y pod uwagę jedynie 
gwlu/dąr świecące, niw zastanawia |ąe się, że są I 
takie kióre swe światło straciły. A trzeba wie
dzieć że oprócz gwiazd świecących jest olbrzy
mia ilość gwiazd zgasłych słońc, których liczby

w żadnym wypadku nie jesteśmy w stanie usta
lić. Możemy więc śmiało zawyrokować, że 
gwiazd na niebie jest tyle, tle piasku w morzu. 
Jedno jednak jest pewne, że ogólna ilość c iii 
niebieskich gdzieś jednak posiada swój koniec.

Temperatura słońca.
(ap) Do niedawna jeszcze uczeni całego świata 

nie mogli okreólić dokładnie temperatury słoń;,. 
Jedni np.. podawali ją na 2.000 stopni, inni nato
miast dowodzili, że wynosi ona aż 00.00(1 stopni, 
a byli i tacy, kjórzy twierdzili stanowczo, że 
temperatura słońca wynosi 10 miljonów stopni. 
Samo przez się rozumie się, że badania te odno 
szą się do temperatury powierzchni, słońca. — 
Jak wielką natomiast jest temperatura wewnętrz
nych słojów słońca, tego. dotychczas nikt n i- 
obliczył i zapewne nigdy w przyszłości nie obli
czy.

Jeżeli już mówimy o temperaturze słońca, to 
nie od rzeczy będzie wspomnieć i o sile tej leni

KRONIKA
Dziś: Andrzeja Apost. 
Jutro Eligjuaza bp.

Ozlś obowiązuje zaciem
nienie od a. 16.30 do 7.C

Ujednostajnienie taryfy 
towarowej.

(tp) Kraków, 30 listopada. Od dnia 1 grudnia 
1943 r. wchodzi w łydę „taryfa dla przewoiu to
warów I zwierząt kolejami Żelaznem! między sta
rłem! Wielkiej Ureazy Niemieckiej a atacjatnl 
Generalnego Gubernatorstwa".

Omawiana taryfa jest po łączen io m  dw óch ta 
ryf obowiązujących do 30 listojjmla br., a mia
nowicie: taryfy dla przewozu towarów 1 zwierząt 
między stacjami Rzeszy Niemieckiej i Generalne
go Gubernatorstwa, ważnej od 1 stycznia 1941 r., 
oraz taryfy towarowej, dotyczącej przewozu ko
lejami między stacjami Prolektoralu Cteęh i Mo 
raw, jak również stacji kolejki lokalne j i Ol* oko
wity—Zlin—Wisowilz a stacjami Kolei Wschód 
niej.

Tenpinftr* podatkowy na 
\ grucfcteń.

ll.pl Tabela terminón podatków płatnych w 
grudniu 1943 r.: Podatki państwowe: 5 grudnia —

peralury. Że sita ta jest olbrzymią, dowodzą 
przykłady oparte na dokładnych i sumietinych 
obliczeniach. I tak gdybyśmy zebrali wszystko 
cieślo, jakie jest wysyłane przez słońce w ciągu 
całego roku na ziemię, to możnaby ogrzać do 
2315 stopni warstwę wody, jaka oblewałaby ca
łą kulę ziemską i sięgałaby wysokości jednego 
metra. To samo ciepło mogłoby rozlopić powło 
kę lodową pokrywającą całą naszą ziemię, kłó ie j 
grubość wynosiłaby 30 metrów i 89 cemtymo- 
trów.

Mimo że słońce darzy ziemię życiodajnem cie
płem, bez którego nie mogłoby być mowy o ja 
kiemkolwiek życiu, to ziemia wvdaje i ze sie
bie pewną ilość ciepła. W przeciwnym bowiem 
raatie siemia zamieniłaby się na kulę ognistą. - •  
Jeżeliby całe ęjepło słoneczne byłę zużywane do 
stopienia powierzchni lodu juki otaczałby sa
mo słońce, to mogłoby w jednej minucie stopć 
warstwę grubą na 11 metrów i 80 centymetrów. 
Ta sama ilość ciepła ogrzałaby w jednej godzi
nie do temperatury wrzenia 2,900 miljardów km. 
sześć, wody o temperaturze 0 stopni. — Ażeby 
(gasić słońce, trzebaby Skierować na nie prąd 
lodowatej wody o średnicy 72 km. z szybkością 
300.000 km. na sekundę.

jrodatek od nnergjł elektrycznej za drugą połowę 
listopada, płatny w kasie Urzędu Skarbowego; 
7 grudnia — podatek od uposażeń listopadowych, 
płatny w kasie Urzędu Skarbowego; 10 grudnia — 
dodatek wojenny od daniny od mieszkańców od 
plac listopadowych, płatny w kasie gminnej 
(miejskiej); 15 grudnia — zaliczka podatku od 
obrotu za miesiąc listopad z przedsiębiorstw, 
których obrót w r 1042 przekroczył kwotę 59.000 
złotych, płatna w kasie Urzędu Skarbowego; 
20 grudnia ■— podatek od energii elektrycznej za 
pierwszą połowę grudnia.

Podatki gminne, śwlnrii-zenta aoc|aln<- I lu net 
7 grudniu -  oplnta do Funduszu Prary od ta n 
tiem, wypłaconych w listopadzie, ptatna w kasie 
Urzędu Skarbowego; 10 grudnia — danina od 
mieszkańców od płac listopadowych, płatna w 
kasie gminnej (miejskiej); 10 grudnia — składki 
iihrzpleczrń apoleemyeh, płatne w knsir Ubez- 
pleczntn.1 Społecznej: 15 grudnia — podatek od 
«unty plac za listopad, płatny w kasie gminnej 
(miejskiej): 1—30 grudnia — opłaty za wodę, 
czyazożente kanałów i ulic.

Z rubryki codziennych wypadków
Nagły zgon.

(tem) Oneijdaj zawezwano lekarz* pogntuwia tteuins . -  <u 
na III musi, gdzie, tak wvkaralv og'ądr'nł lekarskie, 53 l-tnl 
izynor śliwa, hsndiurz węgla, zmarl nagie na 'erce 'Zwłoki po 
obejrzenie przez komisje sądowo 'rkątrks. orzewiczlono to 
prokekinrjiiii.

Wpadłu do ąaroka » "*«"»e‘)<loni.
Ucwi J0«ktnlA Bmlljn Antońciyw w ' m s le  pracy • 

p in ie u w a g ę  do garnka x wodą do-
rn«’a oparzenia I i II utopnia olneńw i kończyn (lotnych. 
W stttnit pr»ł.wte»lono ja baretką Po<ntowU Kutwa-
kuwcgsi urt 'hm •kóravth

Wpadł priei dziurą do piwnicy.
(tem) Woźny Dyrekcji Monopoli nie zauważył, ż« w Jednym 

z lomtojsiych garaży byls wydrążona dziura, w którą wpsdl 
rlcspodriewanle Wskutek silnego upadku polsmat sobls 
wszystkie kręgi piersiowe I nadwyrężył kręgosłup. Kontuzją- 
nowanyn okazał się 45-letnl Feliks Wnęk, którego opatnyt 
dyżurny lekarz Pogotowia.

Potrącony przoz dorołką.
(km ) Zamieszkały przy ulicy Rękawka 25, niejaki JM 

Sinenda, liczący lat 90, nie słyszał przy przechodzeniu przci 
jozdnlę nawoływań dorożkarza, który w tym erosie przejeżdża! 
przez ulicę Wielicką. Staruszek dostał się pod kola dorożki, 
ćoznąjac licznych ran twarzy, głowy oraz wstrząsu mósgu.

(km ) ZAOlNąt CHŁOPIEC. W dniu 15 września br. wyszedł 
z domu 12-letnl Józei Oleista, zamieszkały w Kurdwanowie 
nr. 47, pod Krakowem. Chłopak jest blondynem o niebieskich 
cezach, średniego wzrostu, szczupły. Ubrany w białą bluzkę, 
czarne spodenki, drewniaki, Uczęszczał do II. klasy szkoły 
powszechnej w Kurdwanowie. Inlormicje uptasza się kiero
wać do policji.

Strach też zabija.
(ap ) Że z pomodli jakleji Idee jire moina teł 

umrzeć, iwiadczy tragedja szwajcarskiego iniy- 
nitra, o której doniosło proso z Zurychu. Pctnicn 
szwajcarski inłynier pracował prztd lały z wielu 
kolegami przy, pomiarach granicy syjamskiej, za
angażowany przez rząd Syjamu. Pewnego wie
czoru zdarzyło się, ie Inłynier nie powrócił do o- 
hoża. Natychmiast zaczęto go poszukiwać. Oka
zało się jednak, ie młody łniynier wybrał się n* 
odwiedziny do sąsiedniej w oski, w której pewna 
dziewczyna darzyła go względami.

Następnego dnia pewien hiby/oc, oddany inży
nierowi do pomocy', przestrzegał go, aby nie ko
munikował się z tą dziewczyną, bo jest ona chorą 
na trąd. O fakcie tym dowiedziano się pó in ej z 
dziennika iniynteru. łniynier nie przypuszczając, 
ic tubylec wymylltł lego rodzaju bajeczkę po- 
prostu z zazdrnict, okropnie przeraził się. Kole
gom swoim nie mini odwagi wyrnnć całej praw
dy, a sam był, pr żulem przekonany. że zaraz I sle 
trądem. Ponieważ obawiał się, łe jaka choru na 
trąd zostanie internowany, przemilczał o całej 
sprawie.

Na tle obawy przed tachacwuoztiezn na trąd 
rozwinęła się u tniynleru Ideć fize. fłozmawiałąe 
z lekarzami na temat łej choroby dowiedział się 
m. ’n., że w Syjamie zachorowania lego rodzaju 
zdarzała się bardzo często, a choroba posiada 
specjalnie aiehezpieczny przebieg. — Lekarze 
nftnindezyll ponadto, ie zarazki trądu możno no
sić cały szereg lat, nie wiedząc o nich.

7. Ininnlera pozostał II tyłka clcri jego, Cnle- 
mi godzinom badał on swe ciało, ety nie znal- 
dzle jakich! oznak choroby. Przglem popod! 
w rozslról nerwowy i catewi n o in m i nie móył 
sypiać.

Młody ezlowlek z ratpatty zaczął pić i uży
wać adartojących imdków Po pewnym czu.</< 
pozool on młodsi kobietę. którą pragnął poślu
bić .t(,- I /ci nie uual otlwayl wyznać całej praw
dy. tF ło rtcM  n e rinii/»,t illaiel iyć su takich wa
runkach. popchał samobójstwo.

Pozostawionym przez ininnlera listew zacieka- 
will się lekarze. Pewien znana lopoński ielro-g 
ur-earowad-łł sekcję zwłok Sckcln wykazało nie
zbicie, Ie łniynier nie hal Chory na trąd, a orga
nizm iego n i- wykazywal le i żadnych schorzeń

Obwieszczenia urzędowe

Q k W !E S 7 C 2 E N !E  oenerainel Oyrekc|l Monopolów w spra- 
• ■ * - * * “ - wl. roonatrtcnk papiero.jmi nlenkmler-

kito pracownkon umysiow,cb I lirycznych w mkicls Kraka" 
l. Ihtep.de łydą

żejp.iizenu- w papieio.y uienH-mkcklch pracowników omrslowycb I tkycznyet 
w mieście Kiakau było ('"lychezas Pitnpmwtdrane przez Oeneialną Dyrekcję Mo 
nupoiów.

Z dn'en- l giuume b piteinmir utowny (jr.nji Celny w Krakowie Plac Koste 
ke 2, zaopatrywanie w pipleiusy lyeh prnrownikOw

Nowi >vn oski w-gi zininiit nni,-»i w pizysz'o<c) zglns/aC dr, 9io»n«-gn Urzędu 
Celnego w Krakowk któiy ud»ir'a takie wszelkich ln'o-macvj w tych sprawach

Wszystko wn oski o pfzydz-at u.ijieHtsOw złożone do kdóca listopada b r. w 
OenciatoeJ Uyrekejf M- -idęulrtw hyd* po załatwieniu przesiane nnrzte weloske 
dkw-wu- z pieiwszscb Jn*.ch gnuini* br

Der Leitt. dt> tener.leirukilen der Monopole Im Oeneralgouytrnem.nt 
w w zastęnstwle S c h u lz .

Kunice „(łb wic szczeń
— N upuo nltruchonooźcl___
Kopił parcelę, okolicy Łaglewtżkl. Bo
rek falęckl Bronowlce, podać cenę t 
wielkość. Zg’osz.: Oonle: Krak.. Kra
ków .Nr 9823".
Kraków, Lwów lub inna miejscowość' 
Kupię kamienicę, Willę, parcelę budo 
wlauę guspudarslwo rolne Ootówka na 
tycnm i t l  Ząl. Włodzimier/ Huk Kra 
tów Pnatkka lu I784k
Kuplę wprost od właściciela willę jedno- 
,-odz’nnp tub dwuiudziuna w okolicy 
Riól. 'adwigl. Cichy Kącik, lub Wola Ju 
Slowska albo dobrą wydzieloną parcelę 
Zgłoszenia pisemne: Kraków, Żuławskie 
go Ba. m 12. 9B49
Kupię paicelę ouoowlaną. wprosi ud go
spodarza, w terenach przyłączonych Jo 
Krakowa Zgłoszenia z podan'em ceny i 
miejscowości: Oon ec Krak., Kraków,
„Nr 827«".
PCowę kllkunasiomorgowe posiadłości 
kupi agronom (Uniwersytet) celem roz
szerzenia pos.adanego rentownego ogrod 
nictwa handlowego. W.pólwlafclciel 
uczestniczyłby w dochodach Zgl.: 90- 
nlcc Krak . Kraków, „Nr. 8315".
Kupię parcelę budowlaną podać cenę 
Zgłoszenia pisemne: Kraków, Kościusz
ki 2«'2a. 8413

SpfreiłBł nleiuhliomośtti
Domek, Jednorodzinny, 4 uh ik . przy 
tramwalu. Kraków Basztowa 10/1 195
Parcelę, budowlaną 470 m’ , przy ul. 
Grottgera, tanio. Kraków, Baszlowa 10 i 
Wiele parcel na przedni Krakowa, blisko 
tramwaju, wszystkie hudowl., różne roz
miary, sprzeda; Kraków, Zwląyzyitleclia 
8, in t .
Rabka. Wille, 14 pokojowe I pensjonaty 
20 pokojowe, umeblowane z ogrodami 
I masa parcel, budowlanych, bllskt ła
zienek kąplelow. i Innych, sprzeda' 
Ktaków, Zwierzyniecka 8 't. 4
Bronowlce Małe Parcela, bodowi., 750 
m-, okazja Kraków. Basztowi 101. I8s 
Zakopane. Pensjonat, murowany, 21 po
kot, pełny komtort, duży ogród, w naj
piękniejszej dzielnicy, sprzedz Biuro, 
Kraków, Basztowa 10'l. 193
Kamieniczkę, I. p., 12 ubik., solidna bu
dowa, Prądnik Czerw , tanio. Kraków, 
Basztowa 10 1 194
Dom, i i i . p., 60 ubik., w Podgórzu, ofi
cyna, II. p., sprzeda okazyjnie: Kraków, 
Maty Rynek 1 5a, ot., I. p. 9995
W Prokocimiu. Dom murowany, z ga
rażem. sklepem, ł l  ubik., okazyjnie 
sprzeda! Kraków. Maty Rynek t 5a, 
otic., I. p. 9969

Rahka. Wille, pensjonaty 1 dużo parcel 
budowl, różnych rozmarów, sprzeda: 
Kraków Zwerzyn ecka 8 9 . 9802
Parcele w Krakowie I na przt-dm. Kra
kowa budowl., zatw., blisko tramw. 
Sprzedaż: Kraków-. Zwierzyniecka 8 't. 
tospodarstwo rolne, około 800 mórg 
(w tem las. ląkl). Wyjątkowo tanio 
sprzeda. Ktaków, Zwierzyniecka 81. 
Zakepana. Wille, pensjonaty z ogroda
mi I wielki wybór parcel Wi/rrrdnl Kra
ków Zwierzyniecka S'!. 9691
Parcela 209 sążni Lei. 180 sążni Lea, 
340 sążni Bronowlce 220 cąznl Bzetnl 
cza Parcela 220 sążni, 150 rąz 200 są
żni I 990 sążni przy nowej iuto'iradz'e 
Okazja Sprzeda- Skowroński, Kraków. 
Adolt-Hitler-Platz 39 tel. 158-66 
Parcele, domy, kamienice, wille poleca 
..Krakus" Kraków, Zwierzyniecka 114, 
tcleion 117-68 9273
Centrum Zakrpanem osrotntk no cenie 
o^eryjnel tiybko sprzeda „Lokata" — 
Kraków. Łobzowska 4 9573
Moroowa parcelo budowlana z parkiem 
w Skawinie okazyjnie spizedą „Lokata" 
Kraków Lobrowska 4. 9574
Kamienice, wille, domkl. parcele, m.tląl- 
kl ziemikle po cenach otazyinych. po
leca ..Lokata" Kraków łobzowska 4. 
Sprzedam parcelę. 18 m frontu, 38 m 
edeboku zatwierdzone plany pod bu
dowę 4 piętrowe) kamienicy. (Tu) przy 
plantach) Kulczyk Karol. Kraków Siara 
Olsza, Wolności 54. tel. 133-03. 9766
Sprzedam okazylnie trzy parcele /zbro
jone Kulczyk Karol, Kraków-Stara Ol
sza Wolności 54 tel 133-03. 9707
niebywale okazjai Sprzedam kamienicę 
nową piętrowi, podpiwniczoną nilowe 
piece 1P ublkacyj Prądnik Kulczyk 
Karo: Riakćw-Starr Olsza Wolność 
54 lei 133-03 9774
Wolt Justowsks — parcele 937 t., 
50 tr (rontu, przj «'ńwne; drodze na
tychmiast do sprzedania Kraków Maty 
Rynek 1 51 ot. I p 9967
park Krakowski — parcelę wydzieloną, 
obok sprzeda Kraków Maty Rynek 1, 
m 5a otli., 1 p 9908
Szerawnlca. Willę, 20 ublkacyj, z ogrp 
dem owocowym 1600 sążni, tanio sprze
da Kraków Basztowa 10'l.
Zabierzów Parcele, 1200 sążni i 682 
sążni, tanio sprzeda Kraków, Basztowa 
10. m 1 14
Parcelę, budowlaną 15X37 m. Osiedle 
Oticerskie, sprzeda. Kraków. Basztowa 
10, m. 1. 18
Kamienicy, II. p., nowoczesnej, przy 
tramwaju, potowę sprzeda Biuro Kroków, 
Basztowa 10'l. 18
Kamienicę, III. p., 37 nblk.. śródmieście, 
sprzeda Kraków, Basztowa 10/1. 17

Dom, murowany, 7 ubik., nowy, blisko 
tramwaju, sprzed. Kraków Saszuwa 
19. m I ia

I Młyn wodno turnmowy przy Krakowie. 
5 mnut od stacji kolejowej, sptzeds 
zdecydowanemu B II „Er-Ka Es", Kra 
kdw etorow ślna 27, tel 12K 74. 
Parcelę 130 sążni, przy Parku Ki.kow 
sklm sprzeda BH ..Er Ka-El" Kraków, 
Starowiślna 27. tel 128-74. 2Sólk 
Parcelę 150 sęin'ową w śródmieściu —  
sprzeda tub „Er-Ka-Es", Kraków, Sie 
rnw'śli-r 27 tel 128-74 25ó2k

Noclegi
Nnelegl inteligenci* Kraków Radr-wil 
lowska 14 2 854«
Noclegi: Kraków uiudzka 59 12 9241
Noclegi: Kraków Zielona 25 1 2I46»
Noriegl: Kraków Starowiślna 52 m 13 
Irnnt — Blódowa. 9242
Noclegi przylczdnym Kraków, św Seba 
stjana 34, ot 2 9254
Noclegi: Ktaków szewik* 7. m 7.

N a u k a  l w y f h o w żio je""*

Rosyjskiego lekcji (także koresponden 
cylnie' udziela profesorka Rnslanka ,Kra 
ków, Pletto 21, ra 12 9279
Uczannwa Akademii Wieuensaie) (po dy 
piontie, udz'cla 'ckejt tańca artyatycz 
rugo ryinrki m* dzieci l starszych Lek 
cle w centrom zgl. t tnlnrmHCIe Biuro 
ogl, Kreków, sienna 12 9406
Koćmy Ko-espondencylnt Kurs Przygo 
towawizy do Paóstwowel Wyżsrel Stko 
ty Techniczne) w Waiszawle Czynny oa 
I listopada 1942. i tnlnrmłcle War 
łzawa Smolna 34 4 9S00I
ktenograłla Hstownle i astmę nowoc* 
sna otejodą, Kraków, Grodzka 27 
me udrtet* Jłkcyl a zakresu szkoły (ecu 
nicznej, eweot politechniki? (budow
nictwo, budowa maszyn itp.) Zgłoas,: 
uonier Kr"k., Kraków, „Nr. 8210".

R o żn a
legerm liirtiw ikl znk'ad w Krakowie 
po,, Arkadami, KtąKowsaa 1, wykonuff 
naprawy zegarków (< poleca sztuczną M- 
żuterję eyrobt «e -.rebie 1 różne upo 
minki 10241
Zginął miody, piea, iwczarek maści 
izarej. i czerwoną ibrotą za >zyjl. ia 
Błoniach uakowsklch Oprowadzić ra 
wynagrodzeniem, traków, Prądnicka tł 
(Robert Kocbstrasse 8). 157
Zaprryilęloną lutnac! i hiuro ilnmaczeB 
i oodzf Krakau. kisinogazie (B iada- 6 
Aryjiklegc pochodzenia dowody przepro
wadza metryki wydobywa (ze wszyst 
kieł- krajów) heraldyk (Sippentorscher) 
Di 0 Modretzkyj. Kraków Retoryka 
17/4 _  ytedee 110 TOrlenathiuz 
slrizie  I \T68I
Pluskwy oraz wazelklc robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BP", 
oraz odszczurzanit przeprowadzi dczyo 
lekcja „Azot* — Kraków Dietla IB 7 
tel 217-48 Tąraów. Walowt 3. 
Rcperaejt zegarków zegarów > oodu 
ków uskutecznia tlrma Galewski -Kra 
ków, ui Starowiślna 28 8614
Roboty budowlane wszelkiego rodzalu 
I Instalacyjne — wykonuję — mam 
fachowców. Olerty; Oonlec Krak., Kra
ków, „Nr. 9052".
Kapce, same wierzchy, z dostarczonych 
materjatów wykonuje sollónie pracow
ała cholewek, Kraków, ul. Berttudy 14.

1 Obrazy stare, zniszczone, nez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie przy-

1 nieść do fachowe), hezp'atn«l ocenv 
| Kraków, tobzow«ki 6 Saiąn Obrazów 
I Trwatą onduluclę solidnie wykonuje 
I „Sława", Kinków -* io r |jó \k ' t7 w

podwórcu 8968
Angorowe kapelusze na .zmówienie I z 
powierzonego tuatei ,aiu w ż-ch dn ach 
wykonuje pracowuta modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków. D>ugl 22 5. wejście 
z koiylarz*. 2 g e drzw- na prawo. 
Wydzierżawię [oiwatk do 150 moigow 
Zgl.. Goniec Krak., Kraków, „Nr 9 5 « l" .  
w 14-cn godzinach naprawia piecyzyj- 
ue wieczne pióra, ołówki ..Pelikan" I 
Inne Sk'ąd papieru 1 Bernyczowa. Kra- 
ków. Krakowska 38. tel. 212-04 
Wazmę od zaiaz w dzierżawę folwark 
lub gospodarstwo około to mórg. Tył • 
Gon ar Kuk Kraków. „Nr 9 **7 "  
Krawuiy męskie piteiabia, odnawia 
Kraków, ul Ktakuwska 19. m. 8. U p 
Psy do ktycia soki beinaid dog-ane 
kin. wilczur airacki, owczarek podha
lański airedalc tarr lei, Scatschterr ter,
maltańczyk pekińczyk rzller, jamnik 
Zdrowe repioduktory Typowo rasowe 
Hodowla psów „Sokół" K"»ów rtou 
gutta 20 1. I94"k
Maszynowa podnoszenie oczek, wstawia 
nie ztóp, artystyczne cerowanie, prze 
róbka krawatów, roboty, trykajarskte — 
wykonuje tlrma „Astra" Ludwiki Prze 
piórowej, Kraków, ul. Starowiślna 23. 
wejście « nieiiz ’ ■ Szybko .-ilidme, 
tanio. snoe
Portrety matowane (arbami (Pasteli, wy
konuje pięknie za zł 169,— . Foiogratje 
proazę przezHC „Tatry", Pracownia Por
tretów. Zakopane. Zamojskiego 808-4 
Przy|mę godzinowo prowadzenie wszel
kiej księgowości. Zestawiam bllansy. 
Zglosz. kierować proszę: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8091".
la  długi I czyny męża Tadeusza- Kocha 
nie odpowiadam. Helena Kocbowa, Kta
ków, Mikołajska 14. 9386
Pllatelltlytrne biuro „Kolekcja". Kra
ków, Bracka 4, 1. p., tel. 118-13, 
sprzedaje, tupu|e wszelkie 'naczki 1 
tbtory. "483

1 Naprawia cilimy -Kytwórnia .Kobie
rzec" Kraków, Stradom i  3493
'rawiais lo nutów, orąz na miarę 
wykonuje Kraków, Karmelicka 11 <1 
dozorcy, *0411
Poszukuję pianina do wynajęcia zgl.: 
łomec Krak., Kraków, „Nr 8692'' 
Koncttlę posiadam na prowadzenie blu
za pomocy podatkowej. Szukani ęspól- 
pracownika. Zglozz. prozzą ktąrowtf: 
Goniec Kiak. Kraków, „Nr. 8768" 
Reperujemy — sprzedajemy -  kupu
jemy: Patetonj elektt.. wzmicnlaczc 
(zzaty), patetonj sprężynowe motork 
elektryce., grzejniki, kuchenki, piecyk* 
elektr. I wztjstko 1 rakresu elektro
mechaniki. Pa „Radloton", Kraków, 
iw. Tomaiza 21, tetet 207-49 5783

Z g u b y  Ic r a d t lr ż e  ****

Dnlz 26 11 1943 skradzione Kartę roz 
poznawczą, wystawioną prze; Stadt- 
hauptmanna w Krakowie, n> nazwiskc 
Irena Moszew, ur. Jabłońska. 2568k 
Zgubiono legitymację Elektrowni Miej
skiej. na nazwisko Bobrek Władysław. 
Skradziono mi Kennkartę Nr. 3176. wy
daną przez urząd gminny Zbydnlów, na 
nazwisko Moskal Stanisława, Wólka Tu- 
rebika. 2522k

Zgubieni dokuoitm wyouiiy pues Pol
ski Komitet op ekuót zy w H-ndich na 
nazwisko Mnittj Kazimiery. Dótcżan Mo 
r|l 1 Zielińskiego Juliana lanusza 214 
Zgubiono pozwolenie na rower, na nazw 
Tuleja tan wyst. w K-nkow e. przez 
PoUze d.rektlon 99
Sbradklono Kenuzanę. M u izoudo ua 
nazwisko Knba>ek Józeia wydwą przez 
V. llrząn Ghwodowy Kraków. 128
żgublbno Książeczkę Ubezp. spoi., wy 
daną w Bielsko na narw'«ku Audr-ęj Kb 
rolctyk snm » oęh'cv. )  |7 |
Zgubiono K»-ię rnrpozuawcią 1 norię 
Procy no uuzw.Skn 8-iv» uąsali, wysto- 
w-oną » Ktaknwię 2U4
Zgubion/ Kennkartę <1 3/38 wydaną
przed l.ozidbnmm-bib''4i o Myślenicach, 
na nazwiskc Wóiciy |an, Tenczyn Nr. 
lóa, gm Pcim 28231
IgubiK ir K i)'tę Hoipnrnacczą br. 2725, 
na nazwiskc B na Ludwik wvd*na puot 
Staiostwc Dębica 25248
Zgubiono Kennkartę un i »z»is|,, Kotwi
ca lózot, wydmę przts gninic Nisko, 
pow. Jarosław Oktrrti/ a lt przau nad 
użyciem 2S25k
Zgubiono Kennkarię Ni .^Oą, wyttowiu- 
ną przez gminę Mrzygiód, Kr. Sanek, 
na nazwisko Iynyk Jarosława Zpubmno 
dnlz I I  10 1943 w Smoki) 25288 
Oiplarowiki Stanisław ui. 23 8 luzu, 
zani. T»»fbuska 318 zgubił Keunkadę, 
wystawiona p/»o' Krelsbauiomannschatt 
Re-chsbnl 252?k
Zgubl am dnie 9 KI « ttamwaju Ni 3, 
około godz « >e| <utera' z dowodami 
Kennkarta, Arbeiisknrln ,1 Auswels służ 
bnwy (Landwirtschaitiicb- lentralsteIle, 
Gescbklttzetrale Krakan), wnstewinne 
na nazwisko Lomtik Krystyna, Kraków, 
lutecie 15 4 •.nskąwepc znalowe pło
szę o zwrot 7963
Zguolona Keiuimrtę Knttc Pracy (legi
tymacją strażacką w Makowlc Podbalaó 
sk-tn, nz nazwisko Malinowski Józęt, 
3:ata Ni 356, '<akó» Land wystawione 
przes «nunę Maków, Land pow. Nuwy 
faro. 198P
Iguklono Kennkartę Ni. 3464. oma 5 XI. 
>943, c Krakowie, s/ydoną przez Sta
rostwo 'oroolaw. ta aazwitke Wawrzek 
Józeta 7993
żgublona Keiinkaiię wysławioną w Kra
kowie, na nazwisku Marja Rzepecka. 
Kuków ui D* letlowska 25 8000
tkraeilono Kennkartę, wystawioną przez 
Obwód g. Botek Falęckl, wyciąg me
tryczny, na nazwisk: Adam otót 
Skradzione portte wraz z dokumentami 
1. J. iegttymacię ptacy, dowód osobisty, 
wyciąg metryki, oraz gotówkę 50 zl. 
Proszę o łaskawe młócenie dokumentów, 
(gotówkę [noszę satr maC), wysiać na 
ad'es Paweł wróbr -emyll. skrytka 
pocztowe 130. 8009
Zgubiono Kennkartę Nt. 8221, wyitawio 
ną f  KalwarJZ, nt, nazwisko Kuborek 
Pranclszęk tam Fyczó* 71 
Ikradzlons Kenn kąnę wystawioną 
prze; Ooioię Tenctynek - na nazwisko 
Mirek Jon, Ni 21 1014
Zagubione Kennkartę, wystawioną przoz 
Ominę Tenczynek na nazwisko Mana 
Mirek Nr 21 8015
Skradziono Kennkartę, dnia 9. U  1943 
wydaną przez II. Urząd Ohw. Kroków, 
no nazwisko Włodzimierz Hrynek 8018 
Dnia 8. 11. 1943 w pociągu Warszawa— 
Otwock, została skradziona Kcnnkarti, 
Nr. 183, na nazwisko Bolesław Sze
lążek. wystawiona przez Krelshaupt- 
mannschalt Jarosław. 8038

1* K a  R jm k o j d n s i y  ś. p .

Ora Rudoila Żaka
ite k ti w  iiiętrWsewe r iH ^ u ic ę ,

t»d’ '6 t iw (0 R «

stanic ev© czwartek dniu 
2 uh,dnia 918 r, 6 ’ef <(U 
7 rano w ' n fdde O. 1) 
Refeunuatow w Kruksi

wie
N u b u z « rt» tw o  ta fo k n e

u Ciuiiz guwiadzęzuiajas
Hrwiuniilcw firmy 

„Jawurzno".

“  Za spOkoj ou>zy i. p.

LCOPOLUA
JASIŃSKIEGO

aupsa

Joso w piet wazą buiaaną iwczmcę 
łiolerct, odprawiono aostmie a 
czwartek 1 giudnia 18<J r. o gouz. 
u isno, w koścuu iw. Baibaij

N aibofe iśttw ez ta łn b n *
o <i«iu MrtiauauHMją

OjSIa* I Siostra.

PUDZIC K O W A N IB .
wszystkim, którzy Oddali usiauią 
iczyt.uye uaazemu UJoo 1 Dziadziów* 

8. p.

a< bzejowi 
LEM PARTOWI
a wąszizególiiulci Cechowi babiarzy 
w Kukowie, chórowi, Kolegom, loa 
lomyra, jak równia! wszystkim, któ
rzy wyrazili swoje wspótozucle, skła
dani' tą diogą serdtcznła „Bóg za

piać".
Córka, Synowie, Synowa I Wnuki.

Zagubiono Kermkirlą, Nt. 1B8244 na 
nazwisko Okarmus Helena wydaną przez 
Siadthauptmanaa ra Krakan 9019 
Zgubiono Kennkartę, wystawioaę w 
Gminie Citrntchów na nazwtako Zolla 
Urbanik, wież Wolowlce, Gmina Czar* 
nichów. 8021
Zgoniona Kartę rozpoznawczą, Nr. 181 
na nazwisko Buczak Małgorzata, wy
stawioną przez Zajząd Ominy Węgrsca. 
Zguolona Auswels. wydanj przsi Ziga- 
renwerk Krakau-Podgórzt. aa nazwiska 
M ina Michalczyk 8049
Zgubiona portfel z Kennkartę. wyda
ną w Krakowie, legitymacją tahryesnę
i przepustką nocną na nazw*sko Wioch 
Jadwiga Kraków. Szlachtowaklego l.  
Skradilone Kennkartę, na nazwlskw 
Anieli Fllstk, wydana w Borku Pa- 
lęcklm. 8064

Ihtep.de
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Od dnia JO listopada do 2 podała 1943:

APOLLO św. Tomasza IL
» Orugl tydzień.

POWIERZAM Cl MOJA ZONĘ
Heinz l:flhmann, LII A d iu .

’-'fANDA św. Gertrudy 5.
Drugi tydzleó.

M P IE L  NA KLEPISKU 
Heli Flnkenzeller, Will Dohm.

Film kolorowy.

SZTUKA św. Jana 6.
MOJA ZONA TO PERŁA

Tnide Marlen, Ralph Artur Roberta.

ATLANTIC Stradom 15.
CAŁY WIEDEŃ TAŃCZY 

Paul HBrblger, Ellie Mayerholer. 

UCIECHA Starowiślna 16
W OBRONIE PRAWA 

Paul Richter, Ellrlede Datzlg.

STELLA Lubicz 15.
CÓRKA POCZTMISTRZA
Hildę Krahl, Hans Holt.

Początki seansów w dnie powszednie o 
(Odzlnle 13.30 I 13.30. W niedziele l 
święte o godzinie U ,  13.30 i 13.30.

Z g ła s za ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m asz p ra w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgioszeuia:
B I U H O  i n F O R D M C y j l l E

dli pracowników llzycznych 
1 umysłowych

K ra k a u , B u rg s tr. 
(G ro d z k a ) L. 60

O BRAZY
Najwybitniejszych malarzy polskich, oraz 

lane rzeczy — sprzeda

KOMIS -  K ra k ó w
Plac Dominikański 4.

HURTOWNIA
ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
L Mlngelgrda Zarząd komisaryczny
K R A K Ó W . KRAKOWSKA 11. m 25

Telefon 176-02.

m e b l e
K ra k ó w , S t r a d o m  16

PIRMA JUIIŁERSKO-ZEOARMISTRZOWSKA 
Z. G A J E W S K I  

Kraków, ul. Starowlilna 2 *  —  poleca

SREBRO STOŁOWE
na 6 l 12 osób, nowoczesne fasony.

flR TH tTYZm
r e u m a ty z m  l n e rw o b ó le

usuwają

Z IO Ł A
.Rsumow" Magistra

W o ls k ie g o

Żarówki kolorowa
plghna komplety na cholnhg sprzedają ju t

E L E K T R O . R A D
PRACOWNIA ELEKTROTECHNICZNA

P A S IE K A  MARJAN
KRAKÓW, UL. STAROWIŚLNA 1*. I I.  p.

F IL M Y
8—16 mm. w dużvm wy
borze. — Sprzedaż — za

miana.
„ M A R C 0 “

Warszawa, plac Trzech 
Krzyży 13, tel. 857-40.
W ysyłka za zaliczeniem 

po< rttowera.

Wolne posady
uczciwa, czysta, dziewczyna, potrzebna 
natychmiast. Zgłoszenia: Kraków, Zie
lona 19, m. T. 242
Lekarza dentysty (sezgl. le k a itt) , do pro
wadzenia dobrze zaprowadzonej prakty
ki w Krakowie, natychmiast poszukuje. 
Czynne laboratorium techniczne na m iej
scu. Olerty: Oonlec Krak., Kraków. 
„Nr, 243".
Dochodzgca, potrzebna zaraz do wezyut- 
kiego. Kraków, Potockiego 4/5, 9797
Potrzebna pom. domowa do dwóch osób, 
2-letnlcgo dziecka, od zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Starowlilna 68/12. 217
Potrzebna zaraz uczciwa, z gotowaniem, 
do niedużej rodziny, na dobrych warun
kach. Kraków, Dietla 59/9. 9706
Kobiety (dziewczęta), do sprzątania 1 do 
kuchni, potrzebne Płaca I pełne utrzy
manie. Zgłaszać się mogę tylko zameldo
wane w Krakowie, oraz posladajęce Kar
ty Pracy. Hotel Polonia, Kraków, ul. 
Basztowa 25. 2569k
Poszukuję dziewczyny do wszystkiego, 
Kraków, Bandursklego 40/1. 32
Poszukują się od 1. 12. 1943 szwaczki z 
Własna maszyna do szycia, do naprawia
nia bielizny i do cerowania poóczoch. 
Mieszkanie, wyżywienie 1 pensja. Zgło
szenia: Deutsches Schlllerheim, Kraków, 
Hclclów 23. 67
Potrzebna od zaraz dziewczyna do 
wszystkiego z dobrem gotowaniem, czy
sta i uczciwa z dobrem! świadectwami, 
do niemieckiego domu. Warunki bardzo 
dobre. Zgloosz.: Kraków, Kraszewskiego 
30, II. 151
Fryzjerkę zdolnę, na dobrych warunkach, 
przyjmle Zakład fryzjerski, Kraków, 
Stradom 8. 158
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kuję od zaraz wyuczonych rzemiełlników  
I robotników wszystkich kategoryj. Jak 
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych. Wynagrodzenie według 
taryfy, w kuchni zakładowej wydaje się 
cieple potrawy za zapłatą Zgłoszenia 0- 
sobiste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13. II. p.. pokój l ic .  1806k
Pierwszorzędna kucharka gospodyni, dłu
goletnie świadectwa i referencje, potrze
bna na wieś od 15 grudnia br Zgłosze
nia: majątek Zarzecze kolo Niska.
Zecera wykwalitikowanego poszukujemy. 
Warunki do omówienia, karty dodatko
we. Oferty do Kuriera Kieleckiego, Kiel
ce, Szeroka 33. pod „Zecer". 2552 
Potrrebna służąca uczciwa na dobrych 
warunkach. Kraków. Czysta 13/8. 9718
Fryzjerka zdolna potrzebna, dobre wa
runki. Stelan Czermiński, Nowy Targ, 
Kolejowa 2. 9851
Przyjmę natychmiast cztery krawcowe 
do szycia ubrań roboczych (krlegswlcbti- 
gen Betrieb) Firmy „Ega" Krakau, —  
Schustergasse 23, I I  p. 9926
Oo eleganckiego, domu niem., poszuki
wana zaraz lub później, pomocnica, lu
biąca dzieci (2 małych dzieci). Posada 
stola 1 przyjemna. Zglosz.: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 31.
Wychowawczyni rutynowana, energiczna,
do 3 chłopców, 5, 6 i 12 lat, możliwie 
z nauką gry na fortepianie, poszukiwana 
na wyjazd, okolica górska. Zglosz,: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 80" .
Robotnika rolnego oraz służącą do krów 
przyjme na dobrych warunkach. Kraków, 
Gołębia 2/4a. 9895
Fryzjer męski, rutynowany potrzebny 
zaraz. 50’ /« lub utrzymanie I procent. 
Zgłoszenia: Salon Fryzjerski „Stelan", 
Jasio, Bahnhofstrasse 21. 2469k
Potrrebna dochodząca albo na stale, 
uczciwa, samotna, do dwojga osdh. 
Kraków. Priedlelna 1, m. 6. 8294
Potrzebny zaraz pomocnik. Zgłoszenia do 
llrmy Nowicki 1 S-ka « .  z o. o. Kra
ków, ul. Kościuszki 18. 8303
Sprzątaczka poszukiwana od zaraz, co
dziennie na 1 do 2)ch godzin. Dobre 
wynagrodzenie Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Kolberga 14, m. 8. 8359
Potrzebna służąca ze samodzlelnem go
towaniem. Kraków. Zamenhola 9, m , 8. 
Agend we wszystkich rejonach poszu
kiwani. Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8379P".
Potrzebna pomocnica domowa, z goto
waniem do większego gospodarstwa rol
nego na wieś od zaraz. Zgłoszenia: Po
sądza, Jan Blitek. Przyjazd koleją: Kra- 
k6W__Kocmyrzów— Posądza, obok sta
cji.________________________________ 8482
Potrzebna dziewczyna do pomocy domo
wej. Zgłoszenia: Kraków. Misjonarska 2, 
sklep. . 84 ,4
Która z samotnych Pnó ze skromnem 
wymaganiem, zajmle się gospodar
stwem doinowem oraz opieką 2-lelniego 
bardzo miłego dziecka. Zgt.: Ooniec 
Krak . Kraków, „Nr. 8507” .
Poszukuję lekarza-dentysty lub technika 
uprawo., władającego językiem niemlc- 
kim do prowadzenia zakładu w Krako
wie. Zgł.: Ooniec Krak.. Kraków, „Nr. 
8518".

Posad poszukują
Rolnik z długoletnią praktyką, ukończo
ną szkolą rolniczą, poszukuje posady. 
Zgt.: Ooniec Krak.. Kraków, „Nr. 9592 . 
Kierownik młynów gospodarczych z 35- 
letnią praktyką w młynach kombinowa
nych z ukończoną szkolą młynarską Po
lak, poszukuje posady lub dzierżawy 
młyna, tylko w Krakowsklem Listy kie
rować na adres: 2yszklewlęz Tomasz, 
Lwów Zbolska 505, pow. Lwów. 
Tartacznlk z długoletnią praktyką 
drzewną i biurową, władający językiem  
polskim I niemieckim w słowie 1 piś
mie, zmieni posadę od zaraz, eweti. 
później. Łaskawe oterty I wyczerpujące 
dane, kierować: Ooniec Krak., Kraków. 
„Nr. 2473K". „ . . . .
Księgowa z długoletnią praktyką (saldo- 
kontl, przebitkową), szuka posady w go
dzinach popołudniowych. Zglosz.: Do
niec Krak., Kraków, „Nr, 234".
Dobra) prezencji, była kupcowa, lat 26, 
kilkuletnia praca, szuka posady w skle
pie. bulecle, lub jakiejkolw iek. Zglosz.: 
B uro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12 pod 
„Sympatyczna". H 8
Szofer drugie] klasy, poszukuje posady, 
na jakikolwiek wóz lub na zastępstwo 
Prawo Jazdy. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8159".
Rolnik-leśnlcty, zamiłowany w swoim za
wodzie, sumienny, energiczny, szkolą 
rolnicza oraz kilkuletnia praktyka. Zna
jomość ogrodnictwa, referencje —  po
szukuje posady. Zgl.: Kraków, ul. Szlak 
17, m 2. 8169
Buchalter ze znajomością spraw podat
kowych 1 Ubezp. Spot., obznajomiony 
z prowadzeniem księgowości w przed
siębiorstwach pod zarządem powierni
czym szuka posady. Zgl.: Ooniec Krak.. 
Kiaków. „Nr. 8241“ .
Bczwrglądnit uczciwa, pracowita, umie 
iąca gotować, znająca wszelkie prace do 
mowę, najchętniej na samodzielną. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 8243". 
Obejmę kierownictwo techniczne fabryki 
stolarskiej. Zgl z podaniem warunków 
Ooniec Krak . Kraków. „Nr. 8358".

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 280. Środa, 1 grudnia 1943.
Szukam prowadzenia domu lub pielęgna
cji chorych. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8387".
IP-letnf, uczęszczający do technicznej 
szkoły, szuka w godz. przedpołudnio
wych odpowiedniego zajęcia. Zgl.: Oo
niec Krak., Kraków „Nr. 8415".
Starsza pani szyje, pięknie ceruje, na
prawia bieliznę męską, damską —  szuka 
zajęcia. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
, ,Nr. 8444".

Kupno
Fitatellścll Kupuję, uzupełniam na listy 
braków' Kraków, skr. poczt. 391 7663
Tapczan, szalę, leniwiec, kuplę za
raz. Kraków, Zwierzyniecka 9 '1 . 188
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 228
Wózek ręczny, dwukołowy, w dobrym 
stanie, poszukiwany do kupna. Olerty; 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 63". 
Cbromenlkiellnę płaską, okrągłą, wszel
kie przekroje, kuplę. Zglosz.: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 141".
Maszynę do szycia, lub główkę, kuplę 
zaraz, podać cenę —  markę. Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 187".
Kupuję stare srebro. Stanisław Chwtl- 
kowskij Kraków Krakowska 1, pud Ar. 
kadaml Zakład zegarmistrzowski 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyk" 
Kraków, Stradom 18. telefon 140-83. 
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" —  
Kraków. Stradom 18 Tel. 140-83 
Kupimy: ubrania, płaszcze, futra lisy 
dywany, aparaty fotograficzne’ 1 inne 
przedmioty. Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 8267
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny. Firma 
Galewski. Kraków, ol. Starowiślna 26 
!5 1 dywany, kupuje 1 sprzedaje 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami. 
Kupuje stare włósie, starą morską 
trawę Kraków, św. Marka 16, Weso
łowski. 8998
Pióra wieczne, markowe, poszukiwane. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 9005
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary
narki, suknie, płaszcze męskie I dam
skie oraz kostjumy, knpuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra 
ków Plac Dominikański 1, le i. 114-28 
Kuplę stare futro (łapki perskie) na 
przeróbkę. Kraków. Przemyska 4 , m. I .  
kadę ciemną, ładną, około 3 m, kuplę. 
Kraków, lei. 114-14, godz.>13— 15. 
Kaslanlety kuplę. Kraków, tel. 114-14, 
godz 13— 15. - 9659
Poszukuje luter, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej gardecoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. 9660
Potrzebujemy maszyn „Singera", ma
szyn pisarskich, patelonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz, „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 9664
Bueikl damskie Nr. 36— 37, używane, 
kupię. Zgłoszenia: Kraków, Jasna 10, 
m. 2, od godz. 1— 3. 9907
Meble wszelkie, ożywane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 9915
Kryształy kupuje stale llrma .Antyki", 
Kraków, Stradomska 18 9623k
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I p. tel. 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 8779
Piżamy męskie poszukiwane. Komis, Kra
ków, Starowiślna 18. 2563k
Obrazy Tondosa poszukiwane. Komis, 
Krabów, Starowiślna 18. 2564k
Obrazy tatrzańskie poszukiwane. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. 2565k
Torebki damskie poszukiwane. Komis, 
Krabów, Starowiślna 18. 25B6k

Sprzedaż
Maszynę do szycia, tanio sprzedam. 
K rA ów , Bożego Ciała 31'7. 188
Wólek gtętyokt „Konkon" I ogródek dla 
dziecka, sprzedam Kraków, Lelewela 
14, m 2 7 2 5 /
Zegarmistrz jubiler C. Chwltkowskl, Kra 
ków, Florjadska 3. Sprzedaż, kupno 
zlecenia 8465
Futro męskie, cyfcety, kolnleri bobry, w 
dobrym stanie, okazyjnie do sprzedania. 
Kroków, Soltyka 10/2. 225
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwilkowski, Kraków. Krakowsko 1 pod 
Arkadami poleca piękne upominki na 
św Mikołaja. 8463
Ubrania męskie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Kalwaryjska 6/5. 191
Cholewkarską maszynę, Ieworamienną —  
„Singera", stan pierwszorzędny, sprze
dam. Kraków, św. Wawrzyńca 3, m. 16. 
Łóżko drewniane, szatkę nocną, także 
poduszki materacowe, sprzedam. Kra
ków, Staszica 7/8. 2571k
Flyty najnowszą, oraz patefon markowy, 
okazyjnie zaraz sprzedam Kraków Kal
waryjska 6/5. ’ 29
Sypialnię, jasną, z siatkami, okazyjnie 
sprzedam: {(raków, Szlak 30 7a. 9701
Teodolit uniwersalny, okazyjnie do sprze
danie. R. Callkowski, Kraków, Dietla 33. 
Oo sprzedania wózek głęboki, dziecięcy, 
„Konkon" w bardzo dobrym stanie. Wia
domość: Kraków, ul. Kasprowicza 20'2. 
Wórek-Autko, luksusowe, sprzedam, na
ciągam gumy na kółka. Kraków, św. 
Sebastjana 16'28, prawa ode., II. p., 
ganek. 101
Piekarnik elektryczny, oszczędnościowy, 
do pieczenia, sprzedam. Kraków, Plac 
Słowiański 2/15. 104
Sprzedam wózek dziecięcy, głęboki i 
płaszcz męski, zimowy. Kraków, Cho- 
cimska 32 8 105
Futro damskie, łapki perskie I źrebce, 
sprzedam Kraków, Westring 40/6, godz. 
11— 16.30. 107
Futra, męskie, perskie, sealskittowe, 
oraz źrebce żółte, ładne, sprzedam 
Kraków, ul. Długa '27'14, parter, ode. 
Okazlal Grobowiec lam ii., granit czarny, 
szwedzki, sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Różana 18a m. 3, przedpol. do godz. 15. 
Płaszcze granatowe, 2 zimowe, na 13 1 
16 lat. do sprzedania. Kraków, Potoc
kiego 4/5. 9798
Pantofle, rękawiczki, szaliki, getry, 
szelki: M Wojlaszewskl, Kraków, ul. 
Grodzka 27. 9390
Oo sprzedania: Palto granatowe, na wyż
szego pana. Zarzutka używana, z ma'e- 
rjalu angielskiego. Buty sznurowane, 
czarne, Nr. 44. Półbuty czarne, używa
ne, Nr 43. Półbuty damskie, popielate, 
zamszowe, używane. Nr. 40. Pantofelki 
damskie, ranne, granatowe, sukienne 
Palto czarne, używane Płaszcz granato
wy.-kołnierz kangurowy. Śniegowce, uży- 
wane Nr. 39 Wadoraość: Kraków, ul 
Szlak 41'6, I. p., od g. 7 rano do 3 pop 
Futro perskie, bardzo ładne, do sprzeda
nia Kraków. Przemyska 8 15. 9302
Buciki narciarskie, Nr 39— 40, sprze 
dam Kroków, Gertrudy 2 1. 230
Koń na biegunach, piękny, prawdziwą 
skórą źrebią kryty, zaraz do sprzedan:a. 
Kraków, Piastowska 70'2. 270

Futro męskie, dwustronne, duże, barani
ca do nóg, baranica-worek, do sprzeda
nia. Kraków, Pierackicgo 25/5, od 
godz. 13— 16. 231
Kurtkę skórzaną, ubranie ciemne, za- 
rzutkę czarną, smoking, buciki męskie, 
39— 40, koc, poduszkę, łóżko żelazne, 
sprzedam. Kraków, Pierackiego 25/5, od 
godz. 13— 16. 232
Okazja! Futro perskie, duże, w dobrym 
stanie, tanio sprzedam. Kraków-Dębniki, 
Skwerowa 38/3, Oglądać od 10— 13 i od 
17-teJ. 106
Futro, kryte, damskie, niedrogie I po
pielate, modne, szynszyle. Kraków, ul. 
Michałowskiego 2/7. 108
Futro, scalskinowe, z najlepszych, n u r
kowych skór, wolne oraz piękny lis 
srebrny, do sprzedania. Kraków, Mi
chałowskiego 2/7. 109
Kapce zakopiańskie, solidnie wykonane, 
na nogę I buciki, sprzedam. Kroków- 
Podgórze, Limanowskiego 41/1. 111
Wózek dziecięcy, „Autko", kremowe, do 
sprzedania. Kraków, ul. Smoleńsk 35'10. 
Buciki, czółenka, Nr. 35, sprzedam. Kra
ków, Jul. LeS 22a/2. 124
Jadalnię w dobrym stanie, sprzedam. 
Kraków, Kurkowa 3/8, między godz. 
4— 6 popol. 125
Ubranie ciemne i palto na wyższego, pal
to zimowe, pierwszorzędne, na średnie
go i niskiego, sprzedam. Kraków, Dietla 
4 5 1 , I. p. h i
Harmonje 80 i 32 basy, Hohnera oraz 
Heligonka trzech chórowa, trzech rzędo
wa czeska, okazyjnie do sprzedania. __
Kraków. Rynek Podgórski 12/22. 162
Sypialnia jasna, nowoczesna, luksusowa, 
do sprzedania. Kraków, Strzelecka 15'2. 
Wózek dziecięcy Autko, z materacykiem, 
pierwszorzędnie utrzymany, ceratkl, ko
szulki cieple, niemowlęce, sprzedam: 
Kraków, Krzywa 13/11, u . p„ ganek. 
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na skar
petę i buciki, z pierwszorzędnego, ory
ginalnego filcu zakopiańskiego, na naj
lepszych dodatkach skórzanych. Z oka
z ji św. Mikołaja I Gwiazdki, tanio. „Ko
turn", Kraków, J. Piłsudskiego 7, co
dziennie od 1— 5 popol. 213
S. Mlrecka, Warszawa, ul. Marszałkow
ska 102, teł. 6-98-30 Ozdoby choinkowe, 
sztuczną blżuterję. Wysyłamy za M il 
czeniem. 2440k
Wózek sportowy, rurkowy, łóżeczko 
dziecięce, sprzedam Kraków, Tad. Ko
ściuszki 56, I. p. Wejście przez 54. 
Maszyny I przybory biurowe Sprzedaż — 
Kupno Agentura Handlowa Gołębiowski- 
Ralaiski. Kraków, św. Marka 27 tel 
226-45. 7583
Sprzedam futro męskie na niskiego, ma
szynę do pisania sygnet. Kraków. Wie
lopole 10. Wyrwiczowa. 8460
Tapczan, nowoczesny, dwuosobowy,
sprzedam. Kraków, Krakowska 7/15. 
Bóbr na kołnierz I klapy oraz wydra 
kołnierz i klapy, sprzeda Dom Komisowy 
Kraków Starowiślna 50 9007
Wózek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, pajacykl, kołderki, 
łóżeczko, sprzedam. Naciągam gumy do 
wózków. Kraków. Zyblikiewicza 5/46. 
Sprzedam futro, damskie, breltschwanze, 
oraz sealskinowe i kryte. Kraków, 
Krowoderska 55/4, I. p, 9635
Pieski, pekińczyki pałacowe, piękne oka
zy z rodowodami oraz inne, sprzedaje 
hodowla, na Sw. Mikołaja. Krąków, Wa
dowicka 39 (przedl. Kalwaryjskiej). 
Sprzedam nowoczesną, maszynę do szy
cia, marki „yes ta", model szalkowy, 
kryty. Kraków' Krowoderska 55'4, I. p 
Patelon z płytami, sprzedam. Kraków, 
Krowoderska 19/6a. 9734
Płyty 1 Brahms‘a —  „ IV  Symfonja" I 
kwartet fortepianowy. Brucknera —  
„Symfonia romantyczna", Szuberta —  
„Kw intet", sprzedam. Kraków, Krowo
derska 19 6a. 9735
Singera maszynę do szycia I endtowa- 
nla, oraz ostatni model w pięknej, luk
susowe! szalce, kaukazki orzech, sprze
dam okazyjnie. Kraków, ul. Zamojskie
go 2 3 1 4 , I I.  p. 9861
Fortepian, króciutki, opancerzony, 
krzyżowy, stan i marka pierwszorzęd
na, okazyjnie tanio sprzedam. Kraków, 
Siemiradzkiego 17'1. 9951
Maszynę „Singer", bębenkową, krytą, 
w dobrym sianie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, ul. Smoleńsk 22'7. 9994
Sypialnię z m ateracam i., sprzeda Sto
larnia, Kraków, Mostowa 4. 11
Do sprzedania dwie kopaczki fabryczne, 
nowe, marki ..m iesco" oraz elewator 
(podnośnik) do prasy tortowej, długości 
20 metrów, marki „Baczki" (bez Eisen- 
marek). Zgłoszenia do Przedsiębiorstw 
Związku Omiń w Busku. 2567k
Uwagal Muzykę poważną, taneczną 1 ope
retkową na płytach „Odeon". „Telefon- 
ken". Gloria" oraz „Esta", w dużym 
wyborze codziennie od godz. 14— 18 tej. 
w niedzielą od 10— 12-teJ. okazylnie 
kupisz Kraków ul. Staszica 10, m 2. 
Futra, lisy, kołnierze tutrzane, peleryn
ki ź lisów dywany, kilimy, zastawę sto
łową po'eca Komis. Kraków. Szpitalna 11. 
Na Sw. Mikołaja poleca srebrne papie
rośnice, cukiernice, pudernlczki. łyżecz
ki, łańcuszki, krzyżyki itp. praktyczne 
upominki firma Z. Oajewąjtl, Kraków, 
ul Starowiślna 28 9000
Maszynę „Singera1', krytą, sprzeda Kra
ków. Krótka 1 0 'l, przecznica św. 
Filipa. 9004
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 53. 
sprzeda futro męskie, nutrjely, wierzch 
marengo oraz piżmaki, kołnierz wydra 
damskie źrebce sealskiny. łapki 1 Inne 
Buty z-cholewami N- 43. 9010
Obrazy najwybilnielszych malarzy sprzę. 
dam okazyjnie. Kraków, Długa 34 8 
I I  p , godz 2— 4 popol. 9041
Sprzedaltmy tanio używane ubranja 
płaszcze, bielizną pościelową, koce, f i
ranki kilimy oraz inne ładne rzeczy 
Kraków. Sw Krzyża 7. Sklep 9245 
Fortepiany, pianina — sprzedgź. kupno, 
zamiana Sk>od Fortepianów Heleny Smo
larskiej. Kraków, Sławkowska 4 
Obrazy —  sprzedaż., kupno, fachowa bez
płatna ocena Kraków Łobzowska 8 
Salon obrazów 9264
Łóżka połowę żelazne. Szczurek Adam 
Kraków, Poselska 20 9289
Perski dywan 14 m’ , futro damskie spor
towe, serwis japoński, ubranie meskle. 
sprzeda: Kraków B. Zaleskiego 381  
Futro źrebce brązowe, sprzede: Kraków 
Starow ana 12. 9350
Pianino Lauberger Oloss, krzyżowo pan 
cerne, sprzeda Świątek, Kraków. Sta 
rowiślna 12 9351
Fortepian Bósendorler, angielska mecha
nika krótki -  sprzeda: Kraków Sta 
row'Slna 12, m 5 9352
Fozterrlera ostrowiosego, pełnej rasy — 
sprzedam Kraków Bonerowska 8. m 3. 
od godz 2— 4. 9353
Srebro *stolowe na 6 osób iprawdz'we) 
w p ęknej ka-ede . ostrza nierdzewne, 
sprzedam tanio. Kraków Zyblik'ewi- 
cza 5 schody 9, ni 126. od godz 1— 6 
Oalton maszynę do liczenia na taśmę 
sprzedam Zgl. Ooniec Krak.. Kraków 
,Jfr. 9395".
Pelerynę deszczową, damskij, b ładną 
sprzedam Kraków, św. Jana 3 5. fi. p 
oficyny 9397

Kapce zakopiańskie, płaszczyk dziecięcy 
na 6 lat, sprzedam. Kraków, Powiśle 
12/23, oficyny. 9401
Porcelanę rosyjską na 6 osób, sprzedam. 
Krakó-;, Przemyska ó ^ m . 1. 9579
Ubranie ciemne w pasy, plerwsaoezędne, 
na szczupłego, sprzedam. Kraków, Prze
myska 4, m. 1. 9580
Cieple pantofle domowe dau-rklt, męskie 
I dziecięce, poleca Z. Kasperski, Kra
ków, Zwierzyniecka 8, sklep. 9598 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody tutrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomis", —  Kraków, 
Grodzka 9. 9663
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna —  
najtaniej w „Centrokomisie", Kraków, 
Grodzka 9 96Ó5
Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patelony, Igły, płyty, fotoaparaty, In
strumenty muzyczne, w alizki, teczki, 0- 
brazy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków, Orodzka 9. 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne, gospodarcze —  naj
taniej sprzedaje „Centrokomis", Kra
ków, Orodzka 9. 9670
.(Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35'18, w 
podwórcu. 9752
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Sprzedam szafy, łóżka, siatki, materace, 
serwantkę, kredensy. Kraków, Krakow
sko 35. Sklep mebli. 9761
Sprzedam dywan okazyjnie, piecyk gazo
wy, skrzypce, obrazy. Kraków, Krakow
ska 35, sklep mebli. 9762
Sprzedam kilim ładny 3 X 4 .5 0  I wanien
kę emaljowaną z kurkiem na podstawie 
Kraków, Zielona 3'6, godz. 1— 2. 
Chodnik kokosowy, firanki, kapy, porce
lanę, garderobę, swetry, obuwie, sprze
da tanio Dom Komisowy, Kraków, Stra
dom 16. 19769
Patefon elektryczny szafkowy, marki 
„D ual", patefony walizkowe, harmopje, 
nakrycia srebrne, sprzeda tanio, Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16.
Futro perskie, sealskinowe, źrebcowe 
brązowe I czarne oraz futra męskie, 
błamy, lisy, futerka dziecięce, sprzeda 
okazyjnie Dom Komisowy, Kraków, Stra
dom 16. 9773
Buty z cholewami, Nr. 43, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, ul. Siemiradzkiego 
12,. m. 5. 9816
Sprzedam płaszczyk dziecięcy (5 lat) 
spódniczkę czarną, wymiar mały, pate
lon dwusprężynowy „Kolumbia". Gnia
dek, Kraków, stradom 6. 9822
Nieprzemakalny płaszcz męski, pelerynę 
damską oraz dziecięcą, sprzedam. Kra- 
ków-Podgórze, Zamojskiego 69/5.
Cytrę, mandolę gitarową na klawiszach 
oraz skrzypce z futerałem skórzanym, 
sprzedam. Kraków-Podgórze, Zamojskie
go 69/5. 9832
Zegank Tissot, Omega, Doaa męski I 
damski, oraz budzik Junkers, F. 0 ., 
sprzedam. Kraków-Podgórze, Zamojskie
go 69 5. 9833
Naszyjnik z medalikiem, krzyżykiem lub 
oddzielnie, oraz kolczyki dziecięce —  
sprzedam. Kraków-Podgórze, Zamojskie
go 69'5. 9834
Hulajnogę balonową, rowerek dwu I trzy
kołowy. aparat fonograficzny oraz kom
plet żarówek i ozdób choinkowych —  
sprzedam. Kraków-Podgórze, Zamojskie
go 69/5. 9835
Kata ogniotrwała używana, w dobrym 
stanie, do sprzedania. Kraków, Kujaw
ska (Breslauerstrasse) 17/7. 9845
Zmieniacz na 10 płyt z płytami, sprze
dam zaraz. Kraków, św. Sebastjana 
34, m. 26. 9886
Używana różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków, Orodzka 59. 
„P a liła m " zmieniacz, 10 płyt, nowocze
sna szafa, do sprzedania. Kraków, Kra
kowska 5/7, 9916
Kapce, piękne, zakopiańskie, okazyjnie 
sprzeda Kraków, Starowiślna 40'3. 
Ubranie męskie, na średniego, oraz 
na wysokiego I kurtkę męską, sprzeda 
Kraków, Dietla 93 5. 9934
Dywan piękny, 3 X 4 , zegarek Omega, 
męski, płaszcz, budki, do sprzedania 
Wiadomość: Kraków, Dietla 83/17, olic. 
Sprzedam 2 wozy konneą lekkie, 1 cięż
ki, 1 omnibus konny, kryty, do przewo
zu osćb. Wiadomość: Kraków, Dekerta 
9, u kowala. 24
Bunda, podróżna, wełniana, ubranie ku- 
brakowe, pólbuclki Nr. 39, plask! ob
cas. sprzedam. Kraków-Podgórze, Kraku
sa 18, m 5. 34
Piękna, lampa, salonowa, nowoczesna, 
brąz pozłacany, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków-Podgórze, Przy Mośćie l ,  te le
fon 107-51. 46
Płaszcz męski spód bobry, sprzedam 
Kraków, Dietla 83/7. 61
Buty z cholewami Nr. 43, jesionka męska 
na watalinle, półbuty 42, kurtka skórza
na męska, maszyna do szycia kryta. Kra- 
ków, Tarlowska 3'4, prz. Zwierzynieckiej. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, oceoa: 
Salon Obiazów i dziel sztoki „A ntyk i", 
Kraków. Stradom 18. tel. 140-83 8lO8k 
Płyty gramolonowe, duży wybót poi 
skich, sprzedam Kraków. Starowiślna 
54. m 20 od 15— 18 1359k
Na Sw. M ikołaja 1 Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka Itp. Ceny przystępne 
,,Export" Kraków. Miodowa 17 Hurt — 
Detal 1910k
Sprzedam kilim, czysto wełniany, b ła 
dny, 2X 1 .50 . Kraków, Kołłątaja 3 9. 
od godz. 1— 3. 2543k
Uwagal Płyty palefonowe, polskie, nie
mieckie muzyka lekka I poważna — 
codziennie od godz 14— 18-tej okazy) 
nie sprzedale. Kraków ul Staszica to 2 
Płyty polskie 1 niemieckie na składzie 
w każdej Ilości, sprzedaje Pirma .Kon 
tak t". Kraków. Stradom 18. 7128
Polecamy: ubrania, płaszcze, lutra bla 
my lisy dywany, kilimy chodniki, obra 
zy kryształy porcelanę nakrycia srebt 
ne. paletony I Inne różne rzeczy Komis 
Kraków Plac Dominikański 4 8265
Sprzedam piękne futro breitschwnaze. 
śniegowce Nr. 39, Kraków. Orodzka 12'2. 
Do sprzedania okazyjnie maszyna do szy
cia, kryta. „Singera", kredens kuchen 
nv, nowoczesny, wózek dziecięcy „Kon 
kón". niedrogi I neseserek męski z przy- 
borami do golenia 1 manicure. Wiado
mość: Kraków. X X II. nl. Mitery lOa. 
m 2 8412
Ubranie ciemne (marengo), wełniane 
cieple, wzrost średni, budki sznu-"wa 
ne brązowe i czarne Nr. 40. s p r/*  am 
Kraków ul Sztak 9. m. 6 , 8443
Patefon elektiyczny znueniająty dziesięć 
p'vt oraz po|edvńczy. okazyjnie sprze 
dam Kraków Floriańska 15 01 4 -
godz na dowoź a 8451
Futra', lisy kołnierze futrzane dywany 
kilimy, porcelanę, ubrania -  poleca Ko 
nrs. Kraków. Szpitalna 11 8472
Sierotki, miotły, pędzle wszelkiego ro 
dzaju, najtaniej Centrala Szczotek J Fe 
rek Kraków. Starowiślna to. 8475

P r tw c ir ł n a g n io tk o m  
w z ią ć  E l a i l o c o t n l  
Elastyczna opaska Elasto- 
corn natychmiast uśmie
rza bóL W krótkim czasie 
możzza stwardniają skóra 

bezboleśnie usunąć.

ELASTOCORN

Łóżeczka dziecięce, ładne, biało lakiero
wane, sprzedaje wytwórnia: Kraków, 
Czarnowiejska 43. 8494
Wilczury czarne, podpalane dwumie
sięczne. rodowędowe, Dog niemiecki, sa
ka. 2-Ietnla. pręgowaua. bernard sn- 
ka. setlery szkockie 1 Fozterriery rocz
ne. Fozterrier gladkowlosy, 5 mieś Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla 1 Tre
sura Psów „Sokół", Wola Duchacka,, 
obok Krakowa, ul. otówna 91. Informa
cje: Kraków. Traugutta 2O 'l. 19378
Sprzedam maszynę krytą, pierścieniową, 
„Rast-Oasser" 1 drugą łódkową z pu
delkiem, tanio. Kraków-Zakrzówek, 
Twardowskiego 34, m. 3. 8478
Sprzedam tanio większą ilość sollnów 
(preparatów tyłkowych) w różnych gru
bościach. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8499".
Psa spaniela —  czysta rasa —  l ' / i  rocz
nego, od hr. Potockich, sprzedam z po
wodu zmiany warunków. Zgł.: Kraków, 
Retoryka 26, m. 4. 8500
Do sprzedania trzy damskie suknie w  
bardzo dobrym stanie, koc wełniany, 
ligurkl porcelanowe I Inne drobiazgi. 
Kraków, Piłsudskiego 23, m. 3a, I I.  p.. 
od godz. 3— 5 popol. 8501
Do sprzedania talki i różne zabawki dzie
cięce, sznurek korali prawdziwych, pod
pinka z bibrotem pod prochowiec. Kra
ków, Kraszewskiego 8, tn. 7, ra ędzy 
godz. 2— 3. codziennie. 8517
Sprzedam zaraz szafę, stót, otomanę, 
spód futrzany, rękawiczki męskie, reni
fer., buty z łyżwami kanadyjskiemi do 
hockeja Nr. 44. Kraków, Rakowicka tob, 
m. I I .  8535
Fotal-lóiko, materace, łóżko potowe —  
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, róg 
Florjańskiej. Sklep tapicerskt. Dębiński. 
Maszynę „SlngeraP, bębenkową, krytą, 
łóżko żelazne, sprzedam. Kraków, Zie
lona 11, m. 9, po godz. 16-tej. 
Kredensy na 1.20 —  sprzedam Kraków- 
Dębniki, Sandomierska 6. 8571
Buty narciarskie Nr. 38, damskie pól
buclki czarne Nr. 37, damski płaszcz 
czarny, do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, Krowoderska 19, m. 2. 8623
Lisa czarnego sprzedam. Kraków. Pa- 
ulińska 2, m. 15. 8635
Kapce zakopiańskie, piękne —  sprzedam. 
Kraków, Paulińska 2, m. 15. 8636
Do sprzedania: 2 łóżka jasne, 5 krze
seł, 2 siatki do tóżek, pierzyna, podusz
ka, stół pokojowy. Wiadomość między 
godz. 1— 3-clę, Kraków, ul. Mfectinw- 
ska 5b, m. 2, dzwonek mieszkania na ten 
sam numer. 8654.

Matrymonialne
Clemno-blondyn, lat 40. wysoki 1 80 m. 
przystojny, łagodnego charakteru, weso
łego usposobienia, przebywalący obecnie 
w Rzeszy, z braku znajomości, nawiąże 
korespondencję w celu malrym,. z panią, 
pełnej tuszy, o podobnych walorach, do 
lat 45. łaskawe zgłoszenie o Ile możno
ści z lotogratlą, za której zwrot ręczę. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2O75k". 
Która pani ładna, elegancka, dobra, lu
biąca piękny strój, do lat 43, poślubi 
dobrego, przystojnego, rozwiedzionego, 
biednego, la t 47, może być pomocą w 
warsztacie, sklepie. Zgl.: Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12, pod „Piękno 
życia". 8394
Panna, Polka, lat 34, przystojna, sza
tynka, średnie wykształcenie, o spokoj
nym, miłym charakterze I szlachetnej, 
dobrej duszy i sercu, wartościowa, zrów
noważona, pozna pana kulturalnego on 
stanowisko lat 35— 50. Cel matrym. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 2482K".
Który z panów Inteligentnych, wesołych, 
wysokich, ze sfer handlowych lub urzęd
niczych chce poznać ładną 20-letnią 
blondynkę na posadzie nie w Krakowie 
I bez majątku. Separowani wykluczeni. 
Zgłoszenia: Ooniec Krak., Kraków, „N r. 
2483K".
Dla urozmaicenia szarych dni życia, pra
gniemy prowadzić korespondencję ma
trym. z symp. panami, do lat 40. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8131". 
Kawaler, 30-letnL z Btaku znajomości, 
pozna tą drogą, panią, do lat 25. N aj
chętniej z własnym mieszkaniem, nie 
biedną i ładnie zbudowaną. Cel ma
trym. Foto wymagane. Zglosz.: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8145".
Miody, wysoki I przystojny, pozna wyso
ką, ładną I przystojną, blondynkę, do 
lat 20, nie dzisiejszych zasad. Cel ma
trym Zglosz.: Ooniec Krak,, Kraków. 
„N r. 8 t5 3 " .
panna, samotna, Inteligentna, przystoj
na, brunetka, lat 30, średnie wykształ
cenie, właścicielka domu w Krakowie, 
pozna pana, kulturalnego, dobrego cha
rakteru, z wyższem wykształceniem do 
lat 40. Cel matrym. Poważne zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr, 8177",
Ze sfer kupieckich, poznam w celu ma
trym., młodą, ładną, inteligentną, nie
wiastę, bez przeszłości, posiadającą in
teres, 28-Ietni kawaler, szatyn, o rle j 
branży handlowej, o prawym I energicz
nym charakterze. Zglosz.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8223".
Brunetka, oryginalna, młoda, lecz bie
dna, ofiaruje przyjaźń kulturalnemu, 
zdrowemu, dobrze sytuowanemu, Inteli
gentowi cel matrym. Nieanonimowe li
sty: Ooniec Krak., Kraków. „Nr. 828 9". 
Wdowa, przystojna, szatynka, w śred
nim w'eku, niebiedna, z 4-1etnią córecz
ką, pragn ę poznać pana w celu matrym. 
z un wersyteckim wykształceniem, pr wie
ku od 45 jat, fotografia pożądana, zwrot 
zapewniony. Zglosz.- Ooniec Krak., Kra-' 
ków, „Nr. 8292P".
Kawaler, lat 31, szatyn. 180 cm. akade- 
mick e wykształcenie, wolna praktyka, 
pozna pannę, ładną, zgrabną, dobrego 
charakteru, do lat 26, cel matrym Zgt- 
z totogtalią, której zwrot zapewniam, 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 8296".
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